
Fotoğraflarla

Atatürk

T.C.
GENELKURMAY BAŞKANLIĞI

ANKARA

Genelkurmay Personel Başkanlığı 
Askerî Tarih ve Stratejik Etüt (ATASE) Daire Başkanlığı Yayınları

2015



ISBN:  978-975-409-612-5                 
NSN:  7610270532487

Yayın Kurulu Başkanı
Tuğg. Necdet TUNA

Yayın Kurulu
Tnk.Kur.Alb. Özkan ULUTAŞ

Öğ.Alb. Ali BAL
Dr.Öğ.Yb. Hüsnü ÖZLÜ

Hv.Öğ.Bnb. Deniz KURT

Yayına Hazırlayan
Dr.Öğ.Yb. Hüsnü ÖZLÜ

Hv.Öğ.Bnb. Deniz KURT

Fotoğraf Tarama ve Tasnif
Tar.Uzm. Dilek GEYVE

Tar.Uzm. Serkan YILDIRIR

Düzelti
Red.Uzm. Ceyda MASATLI

Grafik Tasarım
Uzm.Me. Mehmet Akif AK

 P.Onb. Yusuf KOT

Baskı ve Cilt
Genelkurmay Basımevi

Ankara 2015

2. Baskı

Bu albümün tüm yayın hakları Genelkurmay ATASE Daire Başkanlığına aittir. Kaynak gösterilmeden alıntı yapılamaz, 
Genelkurmay ATASE Daire Başkanlığının izni olmadan dergi ve gazetelerde basılamaz. Film, CD ya da manyetik bant 

hâline getirilemez, fotokopi veya herhangi bir yöntemle çoğaltılamaz.



İçindekiler
Sunuş .......................................................... 5
1881-1910 ................................................. 7
1911-1915 ............................................... 23
1916-1920 ............................................... 33
1921-1925 ............................................... 53
1926-1930 ............................................. 125
1931-1935 ............................................. 235
1936-1938 ............................................. 335
1953 ....................................................... 501
Kaynaklar ............................................... 509
Dizin ...................................................... 511





5

Sunuş
Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu Ebedî Başkomutanımız Gazi Mustafa Kemal 

ATATÜRK, Millî Mücadele’yi başlatırken Türk ulusuna güvenmiş, gücünü daima Türk 
ulusundan almıştır. Yüce Önder ATATÜRK, gerçekleştirdiği tüm atılımlarda ulusu 
ile birlikte hareket etmiş ve toplumla ilişkilerde dünyaya örnek bir lider olmuş, bütün 
ömrünü Türkiye Cumhuriyeti’ne ve Türk ulusuna adayarak yurdun dört bir yanını karış 
karış gezip halkıyla bütünleşmiştir. ATATÜRK, büyük bir asker, başarılı bir komutan 
ve yüksek niteliklere sahip bir devlet adamıdır.

ATATÜRK hem bir eylem adamı hem de bir fikir adamıdır. O, düşündüklerini 
büyük bir kararlılıkla eyleme dönüştürmüş, her zaman meşru zeminde hareket etmeyi 
ilke edinmiş, ulusunun çıkarlarını her şeyin üzerinde tutmuş bir önderdir. Onun 
yaptıkları bir bütün olarak değerlendirildiğinde eylem ve fikir adamı yönü belirgin 
olarak ortaya çıkar. ATATÜRK, bir eylem ve fikir adamı olarak çağlar ötesinden kendi 
dönemine kadar uzanan Türk tarih ve devlet geleneğini tüm ayrıntılarıyla incelemiş, 
Türk milletinin siyasal, toplumsal ve kültürel yapısını tahlil ederek bu düşünceleri fikir 
ve eyleme dönüştürmüştür.

“Fotoğraflarla ATATÜRK” adlı albüm, ATATÜRK’ün önderlik ettiği bağımsızlık 
mücadelesini, gerçekleştirdiği devrimleri, düşüncelerini,  fotoğraflar ile günümüze 
ulaştıran önemli bir araştırmadır. Bu fotoğraflar, ATATÜRK’ün Türk milletine 
yansıtmak istediği mesajların en anlamlı göstergeleridir. Eserde 1881’den 1938’e kadar 
ATATÜRK’ün yaşam öyküsü, 1953’de Etnoğrafya Müzesinden Anıtkabir’e nakli, 
fotoğraflar ve veciz sözler ile anlatılmıştır. Eserde, onun nasıl bir kararlılıkla ülkesi için 
mücadele ettiğini ve bu mücadelede öne çıkan liderlik özelliklerini görmekteyiz. 

Büyük bir titizlikle hazırlanan “Fotoğraflarla ATATÜRK” albümü, Genelkurmay 
ATASE Daire Başkanlığı Arşivi, TSK Foto Film Merkezi Komutanlığı Arşivi, 
Cumhurbaşkanlığı Arşivi ve Anıtkabir Komutanlığı Arşivinde yer alan ATATÜRK’e 
ait şahsi albümlerden yararlanılarak ve kronolojik sıra takip edilerek yeniden baskıya 
hazırlanmıştır. Bu eserin hazırlanmasında emeği geçen Genelkurmay ATASE  Daire 
Başkanlığı ve Genelkurmay Basımevi Müdürlüğü personeli ile arşivlerinden yararlanılan 
kurumlara teşekkür ederiz.

Necdet TUNA
Tuğgeneral
ATASE Daire Başkanı



“İki Mustafa Kemal vardır: Biri ben, et 
ve kemik geçici Mustafa Kemal... İkinci 
Mustafa Kemal, onu “ben” kelimesi ile 

ifade edemem; o ben değil bizdir!
O, memleketin her köşesinde yeni fikir, 
yeni hayat ve büyük ülkü için uğraşan 

aydın ve savaşçı bir topluluktur.
Ben, onların rüyasını temsil ediyorum. 
Benim teşebbüslerim, onların özlemini 

çektikleri şeyleri tatmin içindir.
O Mustafa Kemal sizsiniz, hepinizsiniz. 

Geçici olmayan, yaşaması ve başarılı 
olması gereken Mustafa Kemal odur!”  

Ankara, 1933



aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

1881 -1910
Fotoğraflarla Atatürk



8

Fotoğraflarla Atatürk

Annesi Zübeyde Hanım. Babası Ali Rıza Efendi’nin 1877-1878 Osmanlı-Rus Harbi 
sonrasında Asakir-i Milliye Taburunda Subay

iken çekilmiş fotoğrafı.

Mustafa Kemal ATATÜRK’ün doğduğu ev, Selanik.



9

Fotoğraflarla Atatürk

Harbiyeli Mustafa Kemal, İstanbul, 1899.

Mustafa Kemal Mekteb-i Harbiye 2’nci sınıf öğrencisi, İstanbul, 1900, 1901.

“Gelecek için hazırlanan 
vatan evladına, hiçbir güçlük 

karşısında baş eğmeyerek 
tam sabır ve dayanma ile 

çalışmalarını ve öğrenimdeki 
çocuklarımızın anne ve 

babalarına da yavrularının 
tahsillerinin tamamlanması 

için her fedakârlığı göze 
almaktan çekinmemelerini 

tavsiye ederim. Büyük 
tehlikeler önünde uyanan 

milletlerin ne kadar 
kararlı olduklarını tarih 

doğrulamaktadır.” 
Ankara, 1921



Fotoğraflarla Atatürk

10

1905 /

Kurmay Yüzbaşı Mustafa Kemal, İstanbul, Ocak 1905.



Fotoğraflarla Atatürk

11

/ 1906

Kurmay Yüzbaşı Mustafa Kemal arkadaşları ile, Şam, 1906.

Şam, 1906.



Fotoğraflarla Atatürk

12

1907 /

Arkadaşları ile birlikte, Şam, Haziran 1907.

Arkadaşları Halil ve Müfit Bey ile, Şam, 1906.

“Hürriyet olmayan 
bir memlekette, ölüm 
ve yok olma vardır. 
Her ilerlemenin ve 
kurtuluşun anası 

hürriyettir.”
Selanik, 1906



Fotoğraflarla Atatürk

13

/ 1907

Kurmay Kıdemli Yüzbaşı Mustafa Kemal, Şam, Haziran 1907.



Fotoğraflarla Atatürk

14

1908 /

Hareket Ordusuyla İstanbul’a hareketinden önce, Selanik, 1909.

Trablusgarp, Ekim, 1908.



Fotoğraflarla Atatürk

15

/ 1909

Hareket Ordusu Kurmay Başkanı olarak Selanik’ten İstanbul’a hareketinden önce,
Selanik, 15/16 Nisan 1909.



Fotoğraflarla Atatürk

16

1909 /

Hareket Ordusu Komutanı Hüseyin Hüsnü Paşa ile,
Selanik, 15-16 Nisan 1909.

Askerî tatbikatta, Selanik, 1909.



Fotoğraflarla Atatürk

17

/ 1910

3’üncü Ordu Subayları ile, Selanik, 1910.

Selanik, 1910.



Fotoğraflarla Atatürk

18

1910 /

Askerî manevraları izleyen heyetle, Picardie, Fransa, Eylül 1910.

Makedonya, 28 Haziran 1910.



Fotoğraflarla Atatürk

19

/ 1910

Picardie, Fransa, 28 Eylül 1910.

Picardie, Fransa, 28 Eylül 1910.



Fotoğraflarla Atatürk

20

1910 /

Picardie, Fransa, Eylül 1910.

Picardie, Fransa, Eylül 1910.

Picardie, Fransa, Eylül 1910.



Fotoğraflarla Atatürk

21

/ 1910

Picardie, Fransa, Eylül 1910.

Picardie, Fransa, Eylül 1910.



“Bazı kanaatler vardır ki onların hesap 
ve mantıkla izahı pek güçtür; özellikle 

muharebenin kanlı ve ateşli anlarındaki 
duyguların doğurduğu kanaatler... 

Şüphesiz her kanaat ve karar, içinde 
bulunulan durum ve şartları inceleme 

ve bu incelemelerin sonuçlarını sezme ve 
değerlendirme sayesinde doğar.”  

Çanakkale, 1915



1911 -1915
Fotoğraflarla Atatürk



Fotoğraflarla Atatürk

24

1911 /

Kurmay Binbaşı Mustafa Kemal, Trablusgarp, 1911.

Trablusgarp, 1912.

Bulgar Hududu, (Ustrunca), 1911.



Fotoğraflarla Atatürk

25

/ 1912

Trablusgarp, 1912.

Trablusgarp, 1912.



Fotoğraflarla Atatürk

26

1914 /

Hilâl-i Ahmer (Kızılay) heyeti ile, Trablusgarp, 1912.

Kurmay Yarbay Mustafa Kemal arkadaşlarıyla,
Sofya, Bulgaristan, 1914.

“Ben askerliğin her şeyden ziyade sanatkârlığını severim.”
Trablusgarp, 1912



Fotoğraflarla Atatürk

27

/ 1914

Kurmay Yarbay Mustafa Kemal, Sofya’daki baloda yeniçeri kıyafetiyle,
Bulgaristan, Sofya, 11/12 Mayıs 1914.



Fotoğraflarla Atatürk

28

1915 /

Gelibolu, Çanakkale, 1915.

Kurmay Yarbay Mustafa Kemal cephede,
Gelibolu, Çanakkale, 2 Mayıs 1915.

“Ben şu haberi 
bekliyorum: ‘Siperlere 

giren düşman 
mahvedilmiş, 

düşman siperlerine 
askerlerimiz 

girmiştir!’ Bundan 
başka hiçbir haber, 

bence önemli 
değildir!”

Çanakkale, 1915



Fotoğraflarla Atatürk

29

/ 1915

Gelibolu, Çanakkale, 1915.



Fotoğraflarla Atatürk

30

1915 /

İstanbul’dan gelen gazeteci, yazar ve şairler heyeti ile,
Gelibolu, Çanakkale, 16 Temmuz 1915.

“Size ben taarruz 
emretmiyorum, 

ölmeyi emrediyorum. 
Biz ölünceye kadar 

geçecek zaman 
içinde, yerimize 

başka kuvvetler ve 
komutanlar gelebilir.”  

Çanakkale, 1915

Kurmay Albay Mustafa Kemal,
Gelibolu, Çanakkale, 17 Haziran 1915.



Fotoğraflarla Atatürk

31

/ 1915

Gelibolu, Çanakkale, 16 Temmuz 1915.

Çanakkale Muharebeleri döneminde, Aralık 1915.



aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

Fotoğraflarla Atatürk

32

“Temel ilke, Türk milletinin haysiyetli 
ve şerefli bir millet olarak yaşamasıdır. 

Bu ilke, ancak tam istiklale sahip 
olmakla gerçekleşebilir. Ne kadar 

zengin ve bolluk içinde olursa olsun, 
istiklalden yoksun bir millet, medeni 

insanlık dünyası karşısında uşak olmak 
mevkiinden yüksek bir muameleye layık 
görülemez... Türk’ün haysiyeti, gururu 
ve kabiliyeti çok yüksek ve büyüktür. 
Böyle bir millet esir yaşamaktansa 

yok olsun daha iyidir. 
O hâlde ya istiklal ya ölüm!”

Ankara, 1919



aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

Fotoğraflarla Atatürk

Fotoğraflarla Atatürk

1916 -1920



Fotoğraflarla Atatürk

34

1916 /

Mirliva (Tümgeneral) Mustafa Kemal, 1916.



Fotoğraflarla Atatürk

35

/ 1917

16’ncı Kolordu Komutanı Mustafa Kemal Paşa,
Bitlis, 16 Kasım 1916.

2’nci Ordu Komutanı Mustafa Kemal Paşa,
Diyarbakır, Mart 1917.



Fotoğraflarla Atatürk

36

1917 /

Diyarbakır, 1917.

2’nci Ordu Komutanı Mustafa Kemal Paşa, Diyarbakır, 1917.



Fotoğraflarla Atatürk

37

/ 1917

Mirliva (Tümgeneral) Mustafa Kemal, 1917.



Fotoğraflarla Atatürk

38

1917 /

Avusturya-Macaristan otomobil kolunu denetlerken, 
Diyarbakır, 1917.

Diyarbakır, 1917.



Fotoğraflarla Atatürk

39

/ 1917

Diyarbakır, 1917.

Mustafa Kemal Paşa, Yıldırım Orduları Grubu Komutanlığını 
devraldığı Mareşal Liman von Sanders ile,

Adana, 31 Ekim 1918.

“Komutanlar kıtalarının moral durumlarını bizzat içlerine 
girmek suretiyle anlamalı. Bu şekilde daha güvenle emir 

verebilir. Üst rütbedekiler emirlerinde olanlarla konuşmalı, 
serbest söz söylemeye alıştırmalı. Bu tutum faydalı ve 

gereklidir.”
Karlsbad, Avusturya, 1918



Fotoğraflarla Atatürk

40

1918 /

Yıldırım Orduları Grubu Komutanı Mustafa Kemal Paşa, yaverleri Salih (BOZOK),
Şükrü (TEZER) ve Cevat Abbas (GÜRER) Beyler ile, 1918.



aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

Fotoğraflarla Atatürk

41

/ 1918 

Mirliva (Tümgeneral) Mustafa Kemal, 1918.



aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

Fotoğraflarla Atatürk

42

Erzurum Kongresi için hazırlıklar yapılırken,
Erzurum, 5 Temmuz 1919.

Amasya, 21 Haziran 1919.

“Tarih; bir milletin kanını, 
hakkını, varlığını hiçbir 

zaman inkâr edemez. 
Bundan dolayı, böyle bir 

yalan örgüsünün arkasından 
vatanımız ve milletimizin 
aleyhinde verilen hükümler, 

kanaatler kesinlikle iflas 
etmeye mahkûmdur.”  

Erzurum, 1919

1919 /



aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

Fotoğraflarla Atatürk

43

/ 1919

Rauf (ORBAY) Bey ile, Sivas, 4 Eylül 1919.

Sivas Kongresi üyeleriyle beraber, Sivas, 11 Eylül 1919.

“Ben, yalnız vatanıma ve 
milletime böyle tarihî bir 
anda tamamıyla kendimi 

verebilmek amacıyla 
kutsal görevimden ayrılıp 

kendimi sine-i millete 
emanet ettim. Bunu 
yaparken milletimin 

sıradan bir üyesi 
olarak elimden gelen 
fedakârlığı göstermek 
kararlılığındaydım. 

Bu nedenle tamamıyla 
milletimin iradesine 

bağlıyım.” 
Sivas, 1919



aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

Fotoğraflarla Atatürk

44

Bekir Sami (KUNDUH) Bey ve Rauf (ORBAY) Bey ile,
Sivas, Ekim 1919.

5’inci Kafkas Tümeni Komutanı Cemil Cahit (TOYDEMİR) Bey ile,
Sivas, Eylül 1919.

1919 /



aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

Fotoğraflarla Atatürk

45

/ 1919

Şehrin ileri gelenleriyle, Tokat, 27 Ekim 1919.

Sivas, Ekim 1919.



aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

Fotoğraflarla Atatürk

46

1919 /

Kırşehir, 24 Aralık 1919.

TBMM’nin açılışı, Ankara, 23 Nisan 1920.



aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

Fotoğraflarla Atatürk

47

/ 1920

Ankara, 23 Nisan 1920.

Ankara, Temmuz 1920.

“Millî müdafaamızı, düşmanların bayrakları babalarımızın ocakları 
üstünden çekilinceye kadar terk edemeyiz. İstanbul mabetleri etrafında 

düşman askerleri gezdikçe öz vatan toprakları üstünden yabancı adamların 
ayakları çekilmedikçe biz, mücadelemize devam etmeye mecburuz. Kendi 
hükûmetimizin idaresi altında bedbaht ve fakir yaşamak, yabancı esareti 

pahasına kavuşacağımız huzur ve mutluluğa bin kere üstündür.” 
Ankara, 1920



aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

Fotoğraflarla Atatürk

48

Ankara, 30 Ekim 1920.

TBMM Başkanı Mustafa Kemal, Albay İsmet (İNÖNÜ) ve Albay Refet (BELE) Beyler ile birlikte,
Ankara, 30 Ekim 1920.

1920 /



aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

Fotoğraflarla Atatürk

49

Şeyh Sunusi tarafından hediye edilen Trablusgarp’ın yerel kıyafeti ile, 
Ankara, Kasım 1920.

/ 1920



Fotoğraflarla Atatürk

50

TBMM Başkanı Mustafa Kemal Batı Cephesi’nde denetlemelerde bulunurken,
Eskişehir, 4 Aralık 1920.

Ankara, 4 Aralık 1920.

1920 /



aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

Fotoğraflarla Atatürk

51

/ 1920

Eskişehir, 4 Aralık 1920.

Eskişehir, 4 Aralık 1920.



aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

Fotoğraflarla Atatürk

“Dünyanın hiçbir ordusunda yüreği 
seninkinden daha temiz, daha sağlam 

bir askere rastlanmamıştır. Her zaferin 
mayası sendedir. Her zaferin en büyük 
payı senindir. Kanaatinle, imanınla, 

itaatinle hiçbir korkunun yıldıramadığı 
demir gibi temiz kalbinle düşmanı 

sonunda alt eden büyük gayretin için 
minnet ve şükranımı söylemeyi kendime 

en değerli bir borç bilirim.”
Ankara, 1921



aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

Fotoğraflarla Atatürk

Fotoğraflarla Atatürk

1921 -1925



Fotoğraflarla Atatürk

54

1921 /

Tuz Gölü’nden Ankara’ya tuz taşıyan köylülerle sohbet ederken, 
Gölbaşı, Ankara, 6 Mart 1921.

Dikmen sırtlarında yaveri Muzaffer (KILIÇ) Bey ile,
Ankara, 15 Şubat 1921.



Fotoğraflarla Atatürk

55

/ 1921

Gölbaşı, Ankara, 6 Mart 1921.

Gölbaşı, Ankara, 6 Mart 1921.



Fotoğraflarla Atatürk

56

1921 /

Diyap Ağa ile, Ankara, 22 Mart 1921.

Fransız Diplomatı Franklin BOUILLON ile,
Ankara, 13 Haziran 1921.

“Ne vakit başladığı 
bilinmeyen zamanlardan 

beri bağımsızlığın 
şerefiyle yaşayan 

milletimiz, en feci bir 
çökmeyle nihayet buluyor 
gibi görünmüşken esaret 
kaydına karşı evladını 

ayaklanmaya davet eden 
ecdat sesi kalplerimiz 

içinde yükseldi ve 
bizi son kurtuluş 

mücadelesine davet etti.”
Ankara, 1921



Fotoğraflarla Atatürk

57

/ 1921

Fransız Diplomatı Franklin BOUILLON ve İsmet (İNÖNÜ) Paşa ile,
Ankara, 13 Haziran 1921.

Sakarya Savaşı öncesinde cepheye hareket ederken,
Ankara, 12 Ağustos 1921.



Fotoğraflarla Atatürk

58

1921 /

Zafer Tepe’den Duatepe’de cereyan eden muharebeleri takip ederken,
Polatlı, Ankara, 9 Eylül 1921.

“Hatt-ı müdaafa yoktur, sath-ı müdaafa vardır.
O satıh bütün vatandır. Vatanın her karış toprağı vatandaşın kanıyla 

ıslanmadıkça terk olunamaz.”
Polatlı, 1921



Fotoğraflarla Atatürk

59

/ 1921

Zafer Tepe, Polatlı, Ankara, 9 Eylül 1921.

Fevzi (ÇAKMAK) Paşa ve yabancı ülke temsilcileriyle at yarışlarını 
izlerken, Ankara, 4 Aralık 1921.

Ankara 3 Ekim 1921



Fotoğraflarla Atatürk

60

1921 /

Mareşal Gazi Mustafa Kemal Paşa, Refet (BELE) Paşa ile birlikte, 
Ankara, 4 Aralık 1921.

Refet (BELE) Paşa ile, Ankara, 4 Aralık 1921.

“Efendiler! Böyle evlatlara ve böyle evlatlardan oluşmuş ordulara sahip 
bir millet, elbette hakkını ve istiklalini bütün manasıyla korumakta 
başarılı olacaktır. Böyle bir milleti istiklalinden mahrum bırakmaya 

kalkışmak hayal ile uğraşmaktır.”
Ankara, 1921



Fotoğraflarla Atatürk

61

/ 1921

Mareşal Gazi Mustafa Kemal Paşa, Ankara, 4 Aralık 1921.



Fotoğraflarla Atatürk

62

1921 /

Akşehir, Konya, 13 Aralık 1921.

Çay, Afyonkarahisar, 16 Aralık 1921.



Fotoğraflarla Atatürk

63

/ 1921

Tren istasyonunda 1’inci Ordu Komutanı Ali İhsan (SABİS) Paşa tarafından karşılanışı,
Çay, Afyonkarahisar, 16 Aralık 1921.

Çay, Afyonkarahisar, 16 Aralık 1921.



Fotoğraflarla Atatürk

64

1922 /

Eskişehir, 28 Mart 1922.

Ankara, 5 Ocak 1922.



Fotoğraflarla Atatürk

65

/ 1922

Ankara, 1922.



Fotoğraflarla Atatürk

66

Batı Cephesi’nde denetlemelerde bulunmak üzere trenle Akşehir’e gelmesi,
Akşehir, Konya, 28 Mart 1922.

Sovyet Heyeti ile, Akşehir, Konya, 28 Mart 1922.

1922 /



Fotoğraflarla Atatürk

67

Sovyet Elçisi Semiyan Ivonovic ARALOV ve Azerbaycan Elçisi İbrahim ABİLOV ile,
Akşehir, Konya, 28 Mart 1922.

Akşehir, Konya, 28 Mart 1922.

/ 1922



Fotoğraflarla Atatürk

68

Akşehir, Konya, 28 Mart 1922.

Batı Cephesi’nde denetlemelerde bulunurken,
Akşehir, Konya, 28 Mart 1922.

1922 /



Fotoğraflarla Atatürk

69

1’inci Ordu birliklerinin geçit resmini izlemesi,
Çay, Afyonkarahisar, 30 Mart 1922.

Sovyet Elçisi Semiyan Ivonovic ARALOV ve Azerbaycan Elçisi İbrahim ABİLOV ile,
Akşehir, Konya, 30 Mart 1922.

/ 1922



Fotoğraflarla Atatürk

70

Batı Cephesi’nde Sovyet Heyeti ile denetlemelerde bulunurken, 
Çay, Afyonkarahisar, 30 Mart 1922.

Çay, Afyonkarahisar, 30 Mart 1922.

1922 /

“Kurtuluş için, bağımsızlık için eninde sonunda 
düşmanla bütün varlığımızla vuruşarak onu mağlup 

etmekten başka karar ve çare yoktur ve olamaz!”
Ankara, 1922



Fotoğraflarla Atatürk

71

Ankara, 28 Mayıs 1922.

Batı Cephesi Komutanı İsmet (İNÖNÜ) Paşa ile Ilgın Manevraları’nda,
Ilgın, Konya, 1 Nisan 1922.

/ 1922



Fotoğraflarla Atatürk

72

TBMM’nin balkonundan halkı selamlarken,
Ankara, 28 Mayıs 1922.

Askerî birlikleri denetlerken,
İzmit, 18 Haziran 1922.

1922 /



Fotoğraflarla Atatürk

73

İstanbul’dan gelen gazetecilerle, İzmit, 18 Haziran 1922.

İzmit, 18 Haziran 1922.

/ 1922



Fotoğraflarla Atatürk

74

İzmit, 18 Haziran 1922.

İzmit, 18 Haziran 1922.

1922 /



Fotoğraflarla Atatürk

75

İzmit, 18 Haziran 1922.

İzmit, 18 Haziran 1922.

/ 1922



Fotoğraflarla Atatürk

76

Fransız Yazar Claude FARRERE ile, İzmit, 18 Haziran 1922.

Fransız Yazar Claude FARRERE’in karşılanışı,
İzmit, 18 Haziran 1922.

İzmit, 18 Haziran 1922.

1922 /



Fotoğraflarla Atatürk

77

İzmit, 18 Haziran 1922.

İzmit, 18 Haziran 1922.

/ 1922



Fotoğraflarla Atatürk

78

İzmit, 18 Haziran 1922.

Vakit gazetesi Başyazarı Ahmet Emin (YALMAN)’e demeç verirken,
Adapazarı, 19 Haziran 1922.

1922 /



Fotoğraflarla Atatürk

79

Fransız Yazar Claude FARRERE ile, Adapazarı, 19 Haziran 1922.

Sabiha Hanım Kız Okulunda, Adapazarı, 19 Haziran 1922.

/ 1922



Fotoğraflarla Atatürk

80

Adapazarı, 19 Haziran 1922.

Batı Cephesi’nde Büyük Taarruz öncesi denetlemelerde bulunurken,
Akşehir, Konya, 20 Ağustos 1922.

1922 /



Fotoğraflarla Atatürk

81

Kocatepe, Afyonkarahisar, 26 Ağustos 1922.

/ 1922

“Bizim bu büyük zaferimizin doğuracağı büyük 
neticeler, yalnız Türkiye’nin mukadderatı üzerinde 

etkili olmakla kalmayacak, aynı zamanda bütün zulüm 
görmüş milletleri, kendi hayat ve bağımsızlıklarını 

tehdit ve tazyik eden zalimlerin aleyhine hareket için 
gayrete getirecektir.”

Ankara, 1922



Fotoğraflarla Atatürk

82

Kocatepe, Afyonkarahisar, 26 Ağustos 1922.

Sabah saat 05.30’da topçu ateşiyle Büyük Taarruz’un başlaması,
Kocatepe, Afyonkarahisar, 26 Ağustos 1922.

1922 /



Fotoğraflarla Atatürk

83

Fransız Diplomatı Franklin BOUILLON ile, İzmir, 28 Eylül 1922.

Genelkurmay Başkanı Fevzi (ÇAKMAK) Paşa ile İzmir’e gelişi, 
İzmir, 10 Eylül 1922.

/ 1922



Fotoğraflarla Atatürk

84

Büyük Taarruz ve Başkomutan Meydan Muharebesi’nden sonra Ankara’da karşılanışı,
Ankara, 2 Ekim 1922.

Ankara, 2 Ekim 1922.

1922 /



Fotoğraflarla Atatürk

85

Ankara, 1922.

/ 1922



Fotoğraflarla Atatürk

86

1923 /

Yaveri Muzaffer (KILIÇ) Bey ile, Eskişehir, 15 Ocak 1923.

Vezirhan, Bilecik, 16 Ocak 1923.



Fotoğraflarla Atatürk

87

/ 1923

Osmaneli, Bilecik, 16 Ocak 1923.

Gebze, İzmit, 17 Ocak 1923.



Fotoğraflarla Atatürk

88

Halide Edip (ADIVAR) Hanım ile,
Gebze, İzmit, 17 Ocak 1923.

Gebze, İzmit, 17 Ocak 1923.

1923 /



Fotoğraflarla Atatürk

89

Yarımca ve Hereke’deki 1’inci Ordu birliklerini denetlerken,
İzmit, 18 Ocak 1923.

Yaşlı bir vatandaşla sohbet ederken, İzmit, 18 Ocak 1923.

/ 1923



Fotoğraflarla Atatürk

90

İzmit, 18 Ocak 1923.

1’inci Ordu Komutanlığı birliklerini denetlerken, İzmit, 18 Ocak 1923.

1923 /



Fotoğraflarla Atatürk

91

İzmit, 18 Ocak 1923.

İzmit, 18 Ocak 1923.

/ 1923



Fotoğraflarla Atatürk

92

İzmit, 18 Ocak 1923.

İzmit, 18 Ocak 1923.

1923 /



Fotoğraflarla Atatürk

93

Şiir okuyan bir çocuğu dinlerken, Bilecik, 19 Ocak 1923.

İzmit, 18 Ocak 1923.

/ 1923



Fotoğraflarla Atatürk

94

Tren istasyonunda karşılanışı, Manisa, 26 Ocak 1923.

Manisa, 26 Ocak 1923.

1923 /



Fotoğraflarla Atatürk

95

Bir İranlının Farsça söylediği nutku dinlerken,
Turgutlu, Manisa, 26 Ocak 1923.

Manisa, 26 Ocak 1923.

/ 1923



Fotoğraflarla Atatürk

96

Manisa, 26 Ocak 1923.

Menemen, İzmir, 26 Ocak 1923.

1923 /

“Siyasi, askerî zaferler ne kadar büyük olursa olsunlar, 
ekonomik zaferlerle taçlandırılmazlarsa meydana gelen 

zaferler devamlı olamaz, az zamanda söner.”
İzmir, 1923



Fotoğraflarla Atatürk

97

Beraberinde Fevzi (ÇAKMAK) Paşa, Kazım (KARABEKİR) Paşa
olduğu hâlde halk tarafından karşılanışı,

Menemen, İzmir, 26 Ocak 1923.

İzmir, 27 Ocak 1923.

/ 1923



Fotoğraflarla Atatürk

98

İzmir, 27 Ocak 1923.

Karşıyaka’da annesinin mezarını ziyareti, İzmir, 27 Ocak 1923.

1923 /



Fotoğraflarla Atatürk

99

İzmir, 27 Ocak 1923.

İzmir, 27 Ocak 1923.

/ 1923



Fotoğraflarla Atatürk

100

İzmir, 27 Ocak 1923.

İzmir, 27 Ocak 1923.

1923 /



Fotoğraflarla Atatürk

101

İzmir, 27 Ocak 1923.

/ 1923

Halk tarafından karşılanışı, Balıkesir, 7 Şubat 1923.



Fotoğraflarla Atatürk

102

Balıkesir, 7 Şubat 1923.

Eşi Latife Hanım ve komutanlarla yıkık Medar Köprüsü’nden geçerken,
Balıkesir, 7 Şubat 1923.

1923 /



Fotoğraflarla Atatürk

103

/ 1923

Mareşal Gazi Mustafa Kemal, Balıkesir, 1923.



Fotoğraflarla Atatürk

104

1923 /

Balya, Balıkesir, 8 Şubat 1923.

Balya, Balıkesir, 8 Şubat 1923.

“Bir ordunun değeri, subay ve komuta heyetinin 
değeri ile ölçülür.”

Kütahya, 1923



Fotoğraflarla Atatürk

105

Askerî birlikleri denetlemesi ve geçit törenini izlemesi,
Balya, Balıkesir, 8 Şubat 1923.

/ 1923



Fotoğraflarla Atatürk

106

1923 /

Çankaya Köşkü’nde Latife Hanım’ın ailesi ile,
Ankara, 5 Mart 1923.

Türk Ocağındaki Erkek Lisesi izcilerinin yemin töreninde,
Adana, 15 Mart 1923.

“Memleket mutlaka 
çağdaş, medeni ve 
yepyeni olacaktır. 

Bizim için bu hayat 
davasıdır. Bütün 
fedakârlığımızın 

faydalı sonuç vermesi 
buna bağlıdır.”

Ankara, 1923



Fotoğraflarla Atatürk

107

/ 1923

Mersin, 17 Mart 1923.



Fotoğraflarla Atatürk

108

1923 /

Mersin, 17 Mart 1923.

Mersin, 17 Mart 1923.



Fotoğraflarla Atatürk

109

/ 1923

Cumhurbaşkanı Gazi Mustafa Kemal, Ankara, 27 Kasım 1923.



Fotoğraflarla Atatürk

110

1924 /

Eski Ziraat Okulunda, Ankara, 9 Haziran 1923.

Fevzi (ÇAKMAK) Paşa ile masa başında askerî planları incelerken, 
İzmir, 10 Şubat 1924.



Fotoğraflarla Atatürk

111

/ 1924

Büyük Harp Oyunlarında, İzmir, 10 Şubat 1924.

Başkomutan (Dumlupınar) Meydan Muharebesi’nin kazanılmasının 2’nci yıl dönümü töreninde,
Zafer Tepe, Altıntaş, Kütahya, 30 Ağustos 1924.



Fotoğraflarla Atatürk

112

1924 /

Zafer Tepe, Altıntaş, Kütahya, 30 Ağustos 1924.



Fotoğraflarla Atatürk

113

/ 1924

Başkomutan (Dumlupınar) Meydan Muharebesi’nin kazanılmasının 2’nci yıl dönümünde                         
Şehit Sancaktar Mehmetçik Anıtı’nın temel atma töreninde,

Zafer Tepe, Altıntaş, Kütahya, 30 Ağustos 1924.

Bursa, 11 Eylül 1924.

Bursa Askerî Lisesi öğrencileri tarafından karşılanışı 
Bursa, 31 Ağustos 1924



aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

Fotoğraflarla Atatürk

114

Zafer Tepe, Altıntaş, Kütahya, 30 Ağustos 1924.

1924 /



Fotoğraflarla Atatürk

115

/ 1924

Samsun, 21-23 Eylül 1924.

Hamidiye kruvazörü mürettebatıyla, Samsun, 20 Eylül 1924.



Fotoğraflarla Atatürk

116

Erzurum, 1 Ekim 1924.

1924 /

Depremde zarar gören halk ile beraber, Hasankale (Pasinler), 
Erzurum, 2 Ekim 1924.



Fotoğraflarla Atatürk

117

/ 1924

Hasankale (Pasinler), Erzurum, 2 Ekim 1924.

4’üncü Kolordu Komutanı Ali Sait (AKBAYTUGAN) Paşa ve şehrin ileri gelenleri ile, 
Erzurum, 9 Ekim 1924.



Fotoğraflarla Atatürk

118

Adana, 13 Ocak 1925.

1924 /

Askerî erkânla beraber, Erzurum, 9 Ekim 1924.



Fotoğraflarla Atatürk

119

/ 1925

Gazi Orman Çiftliğinin yapım çalışmalarını izlerken,
Ankara, 5 Mayıs 1925.

Gazi Orman Çiftliğinde, Ankara, 5 Mayıs 1925.



Fotoğraflarla Atatürk

120

Kastamonu, 24 Ağustos 1925.

Belediye İl Binası’ndan çıkarken, Kastamonu, 24 Ağustos 1925.

1925 /



Fotoğraflarla Atatürk

121

İnebolu’da şapkayı halka tanıtırken,
İnebolu, Kastamonu, 27 Ağustos 1925.

İnebolu, Kastamonu, 26 Ağustos 1925.

/ 1925

“Yaptığımız ve yapmakta olduğumuz inkılapların gayesi, Türkiye 
Cumhuriyeti halkını tamamen çağımıza uygun ve bütün mana ve 

biçimiyle medeni bir toplum hâline ulaştırmaktır.”
Kastamonu, 1925



Fotoğraflarla Atatürk

122

1925 /

“Millet, çağdaş uygarlığın bütün milletlere 
sağladığı hayat ve araçları, esasta ve biçimde aynen 
ve tam anlamı ile gerçekleştirmek konusunda kesin 

kararını vermiştir.”
Ankara, 1925

Ankara, Ağustos 1925.



Fotoğraflarla Atatürk

123

Bursa Asker Hastanesinde, Bursa, 27 Eylül 1925.

Yüksek Askerî Şûra Toplantısı’nda, Ankara, 28 Aralık 1925.

/ 1925



“Türk milletinin gelişmesine yüzyıllardan 
beri set çeken engelleri kaldırmak ve genel 

hayata çağdaş uygarlığın kanunlarını 
ve araçlarını vermek için harcadığımız 

çabaların milletin tümünün onayını almış 
olduğu kesindir.”

Ankara, 1926

Cumhuriyet Bayramı kutlamalarında, Ankara, 29 Ekim 1925.



aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

Fotoğraflarla Atatürk

Fotoğraflarla Atatürk

1926 -1930



Fotoğraflarla Atatürk

126

1926 /

Ankara, 5 Mayıs 1926.

Gazi Orman Çiftliğinin 1’inci kuruluş yıl dönümü kutlamalarında, 
Ankara, 5 Mayıs 1926.



Fotoğraflarla Atatürk

127

Karadeniz vapuru, 13 Haziran 1926.

Karadeniz vapurunda açılan gezici sergiyi ziyareti, 
13 Haziran 1926.

/ 1926



Fotoğraflarla Atatürk

128

1926 /

Karadeniz vapuru, 13 Haziran 1926.

Karadeniz vapuru, 13 Haziran 1926.



aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

Fotoğraflarla Atatürk

129

/ 1926

Karadeniz vapuru, 13 Haziran 1926.

Karadeniz vapurundan Bandırma sahiline inerken,
Bandırma, Balıkesir, 13 Haziran 1926.



aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

Fotoğraflarla Atatürk

130

Ankara dolaylarında yapılan askerî manevralarda,
Ankara, 8 Ekim 1926.

Ankara, 8 Ekim 1926.

1926 /



aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

Fotoğraflarla Atatürk

131

Ankara, 8 Ekim 1926.

/ 1926



aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

Fotoğraflarla Atatürk

132

Ankara, 8 Ekim 1926.

Ankara, 8 Ekim 1926.

1926 /



aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

Fotoğraflarla Atatürk

133

/ 1926

Ankara, 8 Ekim 1926.



aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

Fotoğraflarla Atatürk

134

Gazi Orman Çiftliğinde gezintide,
Ankara, 10 Haziran 1927.

Ertuğrul yatından İstanbul halkına mendil sallarken,
İstanbul, 1 Temmuz 1927.

1927 /



aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

Fotoğraflarla Atatürk

135

/ 1927

“İki büyük cihanın birleştiği yerde, Türk 
vatanının ziyneti, Türk tarihinin serveti, 
Türk milletinin gözbebeği İstanbul, bütün 

vatandaşların kalbinde yeri olan bir şehirdir.”
İstanbul, 1927

Ertuğrul yatı, İstanbul, 1 Temmuz 1927.



Fotoğraflarla Atatürk

136

“Büyük Millet Meclisi, 
Türk milletinin asırlar süren arayvışlarının 
özü ve onun bizzat idare etmek şuurunun 

canlı bir timsalidir. Türk milleti, 
mukadderatını Büyük Millet Meclisinin 

kifayetli ve vatanperver eline bıraktığı günden 
itibaren karanlıkları sıyırıp kaldırm ış ve 

ümitleri boğan felaketlerden milletin gözlerini 
kamaştıran güneşler ve zaferler çıkarmıştır.”

Ankara, 1927

1927 /

İstanbul, 1 Temmuz 1927.



Fotoğraflarla Atatürk

137

İstanbul, 1 Temmuz 1927.

İstanbul, 1 Temmuz 1927.

/ 1927



Fotoğraflarla Atatürk

138

1927 /

Tevfik (BIYIKLIOĞLU) Bey ile görüşürken,
İstanbul, 1 Temmuz 1927.

Tarabya, İstanbul, 8 Temmuz 1927.



Fotoğraflarla Atatürk

139

İstanbul, 8 Temmuz 1927.

İstanbul Valiliğinden ayrılırken, İstanbul, 9 Temmuz 1927.

/ 1927



Fotoğraflarla Atatürk

140

Büyükada’da denizciler tarafından karşılanışı,
İstanbul, 14 Temmuz 1927.

1927 /

Dolmabahçe Sarayı’ndan ayrılırken, İstanbul, 10 Temmuz 1927.



Fotoğraflarla Atatürk

141

Dolmabahçe Sarayı’nda 1’inci Ordu Müfettişi Ali Sait (AKBAYTUGAN) Paşa ile,
İstanbul, 28 Temmuz 1927.

Büyükada’yı ziyareti, İstanbul, 14 Temmuz 1927.

/ 1927



Fotoğraflarla Atatürk

142

Ankara, 15-20 Ekim 1927.

TBMM’de Nutuk’u okurken, Ankara, 15-20 Ekim 1927.

1927 /



Fotoğraflarla Atatürk

143

Ankara, 20 Ekim 1927.

/ 1927



aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

Fotoğraflarla Atatürk

144

Ankara, 1928.

1928 /



Fotoğraflarla Atatürk

145

Millî Eğitim Bakanı Necati Bey ile Beden Eğitimi Şenliği’nde, 
Ankara, 11 Mayıs 1928.

Gazi Orman Çiftliğinin 3’üncü kuruluş yıl dönümü,
Ankara, 5 Mayıs 1928.

/ 1928



Fotoğraflarla Atatürk

146

Ankara, 20 Mayıs 1928.

Afgan Kralı Amanullah Han’ın Türkiye ziyareti, 
Ankara, 20 Mayıs 1928.

Ankara, 20 Mayıs 1928.

1928 /



Fotoğraflarla Atatürk

147

Ankara, 20 Mayıs 1928.

Ankara, 20 Mayıs 1928.

Ankara, 20 Mayıs 1928.

/ 1928



Fotoğraflarla Atatürk

148

Ankara, 20 Mayıs 1928.

Ankara, 20 Mayıs 1928.

1928 /



Fotoğraflarla Atatürk

149

Ankara, 21 Mayıs 1928.

Ankara, 20 Mayıs 1928.

/ 1928



Fotoğraflarla Atatürk

150

TBMM Başkanı Kazım (ÖZALP) Paşa, İçişleri Bakanı Şükrü 
(KAYA) Bey ve 1’inci Ordu Müfettişi Ali Sait (AKBAYTUGAN) ile,                                                                                  

İzmit, 5 Haziran 1928.

1928 /



Fotoğraflarla Atatürk

151

İzmit, 5 Haziran 1928.

İzmit, 5 Haziran 1928.

/ 1928



Fotoğraflarla Atatürk

152

İzmit, 5 Haziran 1928.

İzmit, 5 Haziran 1928.

1928 /



Fotoğraflarla Atatürk

153

İzmit, 5 Haziran 1928.

İzmit, 5 Haziran 1928.

/ 1928



Fotoğraflarla Atatürk

154

İzmit, 5 Haziran 1928.

İzmit, 5 Haziran 1928.

1928 /



Fotoğraflarla Atatürk

155

İzmit, 5 Haziran 1928.

İzmit, 5 Haziran 1928.

/ 1928



Fotoğraflarla Atatürk

156

Tuzla, İstanbul, 5 Haziran 1928.

İzmit, 5 Haziran 1928.

1928 /



Fotoğraflarla Atatürk

157

Tuzla, İstanbul, 5 Haziran 1928.

Tuzla, İstanbul, 5 Haziran 1928.

/ 1928



Fotoğraflarla Atatürk

158

Haydarpaşa Tren İstasyonu’nda, İstanbul, 5 Haziran 1928.

Tuzla, İstanbul, 5 Haziran 1928.

1928 /



Fotoğraflarla Atatürk

159

İstanbul, 5 Haziran 1928.

İstanbul, 5 Haziran 1928.

/ 1928



Fotoğraflarla Atatürk

160

TBMM Başkanı Kazım (ÖZALP) Paşa ile,
İstanbul, 5 Haziran 1928.

İstanbul, 5 Haziran 1928.

1928 /



Fotoğraflarla Atatürk

161

İstanbul, 5 Haziran 1928.

/ 1928

İstanbul, 5 Haziran 1928.



Fotoğraflarla Atatürk

162

İçişleri Bakanı Şükrü (KAYA) Bey ile, İstanbul, 5 Haziran 1928.

İstanbul, 5 Haziran 1928.

1928 /



Fotoğraflarla Atatürk

163

Haydarpaşa rıhtımında, İstanbul, 5 Haziran 1928.

/ 1928

İstanbul, 5 Haziran 1928.



Fotoğraflarla Atatürk

164

Dolmabahçe Sarayı’na girerken, İstanbul, 5 Haziran 1928.

Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 5 Haziran 1928.

1928 /



Fotoğraflarla Atatürk

165

İş Bankası Eminönü Şubesinden çıkarken,
İstanbul, 16 Haziran 1928.

/ 1928

Dolmabahçe Sarayı’nda, TBMM Başkanı Kazım (ÖZALP) Paşa ve 
Başbakan İsmet (İNÖNÜ) Paşa ile yeni Türk harfleri konulu toplantıda, 

İstanbul, 29 Ağustos 1928.



Fotoğraflarla Atatürk

166

İstanbul, 29 Ağustos 1928.

1928 /

İstanbul, 29 Ağustos 1928.



Fotoğraflarla Atatürk

167

Ankara, 1928.

/ 1928



Fotoğraflarla Atatürk

168

1928 /

Kayseri, 20 Eylül 1928.

Başöğretmen yeni Türk harflerini öğretirken,
Kayseri, 20 Eylül 1928.

“Az zaman sonra, yeni 
Türk harfleriyle, gözler 

kamaştırıcı Türk manevi 
yükselişinin ulaşabileceği 

gücün ve saygınlığın 
uluslararası seviyesini, 
gözlerimi kapayarak 

şimdiden o kadar parlak 
görüyorum ki bu görüntü 
beni kendimden geçiriyor.”

İstanbul, 1928



Fotoğraflarla Atatürk

169

Manevi kızı Nebile Hanım’ın
Ankara Palasta düzenlenen düğününde,

Ankara, 17 Ocak 1929.

/ 1929



Fotoğraflarla Atatürk

170

Ankara, 6 Mayıs 1929.

Yaveri Binbaşı Rüsuhi (SAVAŞÇI) Bey ile Marmara Köşkü’nde 
dinlenirken, Ankara, 6 Mayıs 1929.

1929 /



Fotoğraflarla Atatürk

171

Gazi Orman Çiftliği, Ankara, 4 Temmuz 1929.

Gazi Orman Çiftliğinde incelemelerde bulunurken,
Ankara, 4 Temmuz 1929.

/ 1929



Fotoğraflarla Atatürk

172

Gazi Orman Çiftliği, Ankara, 4 Temmuz 1929.

Gazi Orman Çiftliği, Ankara, 4 Temmuz 1929.

1929 /



Fotoğraflarla Atatürk

173

Gazi Orman Çiftliği, Ankara, 14 Temmuz 1929.

Gazi Orman Çiftliği, Ankara, 14 Temmuz 1929.

/ 1929



Fotoğraflarla Atatürk

174

Gazi Orman Çiftliği, Ankara, 14 Temmuz 1929.

Gazi Orman Çiftliği, Ankara, 14 Temmuz 1929.

1929 /



Fotoğraflarla Atatürk

175

Gazi Orman Çiftliği, Ankara, 14 Temmuz 1929.

Gazi Orman Çiftliği, Ankara, 14 Temmuz 1929.

/ 1929



Fotoğraflarla Atatürk

176

Gazi Orman Çiftliği, Ankara, 14 Temmuz 1929.

Gazi Orman Çiftliği, Ankara, 14 Temmuz 1929.

1929 /



Fotoğraflarla Atatürk

177

Gazi Orman Çiftliği, Ankara, 14 Temmuz 1929.

Gazi Orman Çiftliği, Ankara, 14 Temmuz 1929.

/ 1929



Fotoğraflarla Atatürk

178

Gazi Orman Çiftliği, Ankara, 14 Temmuz 1929.

Gazi Orman Çiftliği, Ankara, 14 Temmuz 1929.

1929 /



Fotoğraflarla Atatürk

179

Gazi Orman Çiftliği, Ankara, 14 Temmuz 1929.

Gazi Orman Çiftliği, Ankara, 14 Temmuz 1929.

/ 1929



Fotoğraflarla Atatürk

180

Ankara’dan İstanbul’a gelişi, İstanbul, 6 Ağustos 1929.

Gazi Orman Çiftliği, Ankara, 14 Temmuz 1929.

“Beni görmek demek 
behemehâl yüzümü 

görmek değildir. Benim 
fikirlerimi, benim 

duygularımı anlıyorsanız 
ve hissediyorsanız bu 

kâfidir.”
İstanbul, 1929

1929 /



Fotoğraflarla Atatürk

181

İstanbul, 6 Ağustos 1929.

İstanbul, 6 Ağustos 1929.

/ 1929



Fotoğraflarla Atatürk

182

TBMM Başkanı Kazım (ÖZALP) Paşa ve Başbakan İsmet (İNÖNÜ) 
Paşa tarafından karşılanışı, İstanbul, 6 Ağustos 1929.

Ali Fethi (OKYAR) Bey ile birlikte, Türk Ocağı,
Ankara, 9 Ağustos 1929

1929 /



Fotoğraflarla Atatürk

183

Dolmabahçe Sarayı’ndan ayrılırken, İstanbul, 31 Ağustos 1929.

Adalar’a gitmek için Dolmabahçe rıhtımına ilerlerken,
İstanbul, 16 Ağustos 1929.

/ 1929



Fotoğraflarla Atatürk

184

Baltacı Çiftliği’nde yürüyüşe çıkarken, Yalova, 13 Eylül 1929.

Yalova, 12 Eylül 1929.

1929 /



Fotoğraflarla Atatürk

185

Yalova, 13 Eylül 1929.

Yalova, 13 Eylül 1929.

/ 1929



Fotoğraflarla Atatürk

186

Yalova, 13 Eylül 1929.

Yalova, 13 Eylül 1929.

1929 /



Fotoğraflarla Atatürk

187

Salih (BOZOK) Bey ile Dolmabahçe Sarayı’ndan ayrılırken,
İstanbul, 30 Eylül 1929.

Yalova, 13 Eylül 1929.

/ 1929



Fotoğraflarla Atatürk

188

Türk Ocağı Başkanı Hamdullah Suphi (TANRIÖVER) ile birlikte 
Türk Ocağı binasının inşaatını gezerken,

Ankara, 24 Kasım 1929.

Ankara Palas’ta Kostümlü Cumhuriyet Balosu’nda,
Ankara, 29 Ekim 1929.

1929 /



Fotoğraflarla Atatürk

189

Genelkurmay Başkanı Mareşal Fevzi (ÇAKMAK) Paşa’nın kızının nişan töreninde,
Ankara, 20 Aralık 1929.

Hariciye Köşkü’nde verilen Yılbaşı Balosu’nda,
Ankara, 30 Aralık 1929.

/ 1929



Fotoğraflarla Atatürk

190

1930 /

İzmir, 1-5 Mart 1930.

İzmir, 1-5 Mart 1930.



Fotoğraflarla Atatürk

191

/ 1930

İzmir, 1-5 Mart 1930.

Fahrettin (ALTAY) Paşa ve Afet (İNAN) Hanım ile, 
İzmir, 1-5 Mart 1930.



Fotoğraflarla Atatürk

192

1930 /

Afet (İNAN) Hanım ile, İzmir, 1-5 Mart 1930.

İçişleri Bakanı Şükrü (KAYA) Bey ve Afet (İNAN) Hanım ile,
İzmir, 1-5 Mart 1930.



Fotoğraflarla Atatürk

193

/ 1930

İzmir, 1-5 Mart 1930.

“En büyük hakikatler ve ilerlemeler, fikirlerin serbest ortaya 
konması ve karşılıklı tartışılması ile ortaya çıkar ve yükselir. ”

Ankara, 1930



Fotoğraflarla Atatürk

194

1930 /

İzmir, 1-5 Mart 1930.

İzmir, 1-5 Mart 1930.



Fotoğraflarla Atatürk

195

/ 1930

İzmir, 1-5 Mart 1930.

İzmir, 1-5 Mart 1930.

“Millî his ile dil 
arasındaki bağ çok 

kuvvetlidir. Dilin millî 
ve zengin olması, millî 

hissin gelişmesinde başlıca 
etkendir. Türk dili, dillerin 

en zenginlerindendir; 
yeter ki bu dil şuurla 

işlensin. Ülkesini, 
yüksek bağımsızlığını 
korumasını bilen Türk 

milleti, dilini de yabancı 
diller boyunduruğundan 

kurtarmalıdır.”
Ankara, 1930



Fotoğraflarla Atatürk

196

1930 /

İzmir, 1-5 Mart 1930.

İzmir, 1-5 Mart 1930.



Fotoğraflarla Atatürk

197

Türk Ocağı Merkezinde, Ankara, 3 Nisan 1930.

Ankara, 27 Nisan 1930.

/ 1930



Fotoğraflarla Atatürk

198

İstanbul, 11 Haziran 1930.

Okula başlayan Çoban Mustafa ile sohbet ederken,
Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 15 Haziran 1930.

İstanbul, 15 Haziran 1930.

1930 /



Fotoğraflarla Atatürk

199

Yalova, 17 Temmuz 1930.

Bir ağacın kesilmemesi için raylı sistemle taşınan köşkün inşaatı, 
Yalova, 8 Ağustos 1930.

/ 1930



Fotoğraflarla Atatürk

200

Afet (İNAN) Hanım ve Yunus Nadi (ABALIOĞLU) Bey ile,
Yalova, 8 Ağustos 1930.

Yürüyen Köşk inşaatını izlerken, Yalova, 8 Ağustos 1930.

1930 /



Fotoğraflarla Atatürk

201

Yalova, 8 Ağustos 1930.

Yalova, 8 Ağustos 1930.

/ 1930



Fotoğraflarla Atatürk

202

Dolmabahçe Sarayı’na giderken, İstanbul, 6 Eylül 1930.

İsmet (İNÖNÜ) Paşa ve Kılıç Ali ile Gülhane Parkı’nda,
İstanbul, 6 Eylül 1930.

1930 /



Fotoğraflarla Atatürk

203

Cumhuriyet Bayramı kutlamalarında Yunanistan Başbakanı
Elevtherios VENİZELOS onuruna verilen davette, 

Ankara, 29 Ekim 1930.

Dolmabahçe Sarayı’ndan Ankara’ya hareketi için uğurlanırken, 
İstanbul, 19 Eylül 1930.

/ 1930



Fotoğraflarla Atatürk

204

Ankara, 1930.

1930 /



Fotoğraflarla Atatürk

205

Kayseri, 18 Kasım 1930.

Yurt gezisine çıkmak üzere Ankara’dan trenle ayrılışı,
Ankara, 17 Kasım 1930.

/ 1930



Fotoğraflarla Atatürk

206

Kayseri, 18 Kasım 1930.

Kayseri, 18 Kasım 1930.

1930 /



Fotoğraflarla Atatürk

207

Kayseri, 18 Kasım 1930.

Kayseri, 18 Kasım 1930.

/ 1930



Fotoğraflarla Atatürk

208

Kayseri, 18 Kasım 1930.

Şükrü (KAYA) Bey, Recep (PEKER) Bey ve Kılıç Ali ile Kayseri Erkek Lisesini ziyaretleri,
Kayseri, 19 Kasım 1930.

1930 /



Fotoğraflarla Atatürk

209

Sivas Kız Öğretmen Okulunda, Sivas, 20 Kasım 1930.

Sivas, 20 Kasım 1930.

/ 1930



Fotoğraflarla Atatürk

210

Turhal, Tokat, 22 Kasım 1930.

Sivas, 20 Kasım 1930.

1930 /



Fotoğraflarla Atatürk

211

Turhal, Tokat, 22 Kasım 1930.

Belediye binasından ayrılırken, Amasya, 22 Kasım 1930.

/ 1930



Fotoğraflarla Atatürk

212

Amasya, 22 Kasım 1930.

Amasya, 22 Kasım 1930.

1930 /



Fotoğraflarla Atatürk

213

Samsun, 23 Kasım 1930.

Samsun, 23 Kasım 1930.

/ 1930



Fotoğraflarla Atatürk

214

Samsun, 23 Kasım 1930.

Samsun, 26 Kasım 1930. 

1930 /



Fotoğraflarla Atatürk

215

Samsun’dan Trabzon’a giderken, Ege vapuru, 27 Kasım 1930.

Samsun, 26 Kasım 1930.

/ 1930



Fotoğraflarla Atatürk

216

Ege vapuru, 27 Kasım 1930.

Ege vapuru, 27 Kasım 1930.

1930 /



Fotoğraflarla Atatürk

217

Ege vapuru, 27 Kasım 1930.

Ege vapuru, 27 Kasım 1930.

/ 1930



Fotoğraflarla Atatürk

218

Ege vapuru, 27 Kasım 1930.

Ege vapuru, 27 Kasım 1930.

1930 /



Fotoğraflarla Atatürk

219

Ege vapuru, 27 Kasım 1930.

Ege vapuru, 27 Kasım 1930.

/ 1930



Fotoğraflarla Atatürk

220

Trabzon, 27 Kasım 1930.

İçişleri Bakanı Şükrü (KAYA) Bey ve Kılıç Ali ile,
Trabzon, 27 Kasım 1930.

1930 /



Fotoğraflarla Atatürk

221

Trabzon, 28 Kasım 1930.

Trabzon, 28 Kasım 1930.

/ 1930



Fotoğraflarla Atatürk

222

Trabzon’dan İstanbul’a dönüşünde, İstanbul, 1 Aralık 1930.

Trabzon’dan İstanbul’a giderken, Ege vapuru, 28 Kasım 1930.

1930 /



Fotoğraflarla Atatürk

223

Kara Harp Okulu, İstanbul, 2 Aralık 1930.

Makbule (ATADAN) Hanım, Afet (İNAN) Hanım ve Şükrü (KAYA) 
Bey ile Elhamra Sineması’nda, İstanbul, 3 Aralık 1930.

/ 1930



Fotoğraflarla Atatürk

224

Darülfünun, İstanbul, 15 Aralık 1930.

Darülfünunun (İstanbul Üniversitesi) hatıra defterini yazarken, 
İstanbul, 15 Aralık 1930.

1930 /



Fotoğraflarla Atatürk

225

Darülfünun, İstanbul, 15 Aralık 1930.

Darülfünun’da öğrenciler ile birlikte ders dinlerken,                 
İstanbul, 15 Aralık 1930.

/ 1930



Fotoğraflarla Atatürk

226

CHP İl Merkezini ziyaretten çıkarken, İstanbul, 18 Aralık 1930.

Darülfünun, İstanbul, 15 Aralık 1930.

1930 /



Fotoğraflarla Atatürk

227

Edirne, 23 Aralık 1930.

Türk Ocağı ziyareti sırasında gençlerle,
İstanbul, 18 Aralık 1930.

/ 1930



Fotoğraflarla Atatürk

228

Çiftçilerle birlikte, Edirne, 23 Aralık 1930.

Edirne, 23 Aralık 1930.

1930 /



Fotoğraflarla Atatürk

229

/ 1930

Edirne İlköğretim Okulu, Edirne, 24 Aralık 1930.

Edirne, 24 Aralık 1930.



Fotoğraflarla Atatürk

230

Edirne, 24 Aralık 1930.

Edirne, 24 Aralık 1930.

1930 /

“Cumhuriyeti, onun 
gereklerini yüksek sesle 
anlatınız. Cumhuriyet 

prensiplerini sevdiriniz. 
Bunu kalplere 

yerleştirmek için hiçbir 
fırsatı kaçırmayınız.”

İstanbul, 1930



Fotoğraflarla Atatürk

231

Selimiye Camisi, Edirne, 25 Aralık 1930.

Edirne Müzesi, Edirne, 25 Aralık 1930.

/ 1930



aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

Fotoğraflarla Atatürk

“Türkiye Cumhuriyeti’nin en esaslı 
ilkelerinden biri olan ‘yurtta sulh, 
cihanda sulh’ gayesi, insaniyetin ve 
medeniyetin refah ve ilerlemesinde 
en esaslı etken olsa gerektir. Buna 

elimizden geldiği kadar hizmet etmiş 
ve etmekte bulunmuş olmak bizim için 

övünülecek bir harekettir.”
Ankara, 1933



aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

Fotoğraflarla Atatürk

Fotoğraflarla Atatürk

1931 -1935



Fotoğraflarla Atatürk

234

İzmir, 2 Şubat 1931.

Afyonkarahisar Lisesine girerken, Afyonkarahisar, 2 Mart 1931.

1931 /



Fotoğraflarla Atatürk

235

Irak Kralı Faysal ile Marmara Köşkü’nde, Ankara, 6 Temmuz 1931.

/ 1931

“Bütün çabalarını barış 
içinde geliştirmeye adayan, 
komşularıyla ve dünyanın 

bütün milletleriyle karşılıklı 
içtenlik ve eşitlik kuralları 

içinde iyi geçinmeyi 
ilke edinen Cumhuriyet 

Hükûmeti, Irak’ın gittikçe 
artan bir yükselme ile huzur 

içinde, mutlu ve rahat 
olmasını ilgiyle izlemekte ve 

devamını dilemektedir.”
Ankara, 1931Marmara Köşkü, Ankara, 6 Temmuz 1931.



Fotoğraflarla Atatürk

236

Dolmabahçe Sarayı’na girerken, İstanbul, 21 Temmuz 1931.

İstanbul, 21 Temmuz 1931.

1931 /

“Milletlerin tarihinde bazı dönemler vardır ki belirli amaçlara 
ulaşabilmek için maddi ve manevi ne kadar güç varsa hepsini bir 

araya toplamak ve aynı yöne yönlendirmek gerekir. ”
Ankara, 1931



Fotoğraflarla Atatürk

237

Belgrat Ormanları, İstanbul, 12 Şubat 1932.

New York’tan uçarak Yeşilköy’e inen Amerikalı havacıları kabulü, 
Yalova, 1 Ağustos 1931.

/ 1932



Fotoğraflarla Atatürk

238

Ankara Halkevinde Birinci Türk Tarih Kurultayı’na katılanlarla,
Ankara, 9 Temmuz 1932.

Türk Tarih Kurumu üyeleriyle, 
Marmara Köşkü, Ankara, 8 Temmuz 1932.

1932 /



Fotoğraflarla Atatürk

239

Yalova’dan İstanbul’a dönerken, 31 Temmuz 1932.

Yalova, 30 Temmuz 1932.

/ 1932



Fotoğraflarla Atatürk

240

Adana, 28 Ocak 1933.

İstanbul, 22 Ekim 1932.

1933 /



Fotoğraflarla Atatürk

241

Afet (İNAN) Hanım ile, Adana, 28 Ocak 1933.

İstasyondan şehre ilerlerken, Adana, 28 Ocak 1933.

/ 1933



Fotoğraflarla Atatürk

242

Adana, 28 Ocak 1933.

Adana, 28 Ocak 1933.

1933 /



Fotoğraflarla Atatürk

243

Adana, 28 Ocak 1933.

Adana, 28 Ocak 1933.

/ 1933



Fotoğraflarla Atatürk

244

Adana, 28 Ocak 1933.

Ahlatlıbel bölgesindeki arkeoloji çalışmalarını izlerken,
Ankara, 5 Mayıs 1933.

1933 /

“Türkiye’de doğan inkılap güneşi yükselerek hararetini yaydıkça 
Türk milletinin kalbi büsbütün dünyanın büyük ve takdire değer 
eserlerine karşı sıcak bir sevgiyle dolmuş, bütün ilerleme ilkelerini 

bütünüyle benimsemiştir.”
Ankara, 1933



Fotoğraflarla Atatürk

245

İstanbul, 14 Eylül 1933.

/ 1933



Fotoğraflarla Atatürk

246

Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 14 Eylül 1933.

İzzettin (ÇALIŞLAR) Paşa’nın kızının Dolmabahçe Sarayı’ndaki düğününde,
İstanbul, 14 Eylül 1933.

1933 /



Fotoğraflarla Atatürk

247

Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 14 Eylül 1933.

Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 14 Eylül 1933.

/ 1933



Fotoğraflarla Atatürk

248

İstanbul, 14 Eylül 1933.

1933 /



Fotoğraflarla Atatürk

249

Yugoslav Kralı Alexandre ile, İstanbul, 4 Ekim 1933.

/ 1933

İstanbul, 4 Ekim 1933.



Fotoğraflarla Atatürk

250

İstanbul, 4 Ekim 1933.

1933 /

İstanbul, 4 Ekim 1933.



Fotoğraflarla Atatürk

251

Ankara, 29 Ekim 1933.

Cumhuriyetin 10’uncu yıl dönümünde TBMM’de milletvekillerine konuşma yaparken,
Ankara, 29 Ekim 1933.

/ 1933



Fotoğraflarla Atatürk

252

Sovyet Heyeti Başkanı Mareşal Kliment Yefromoviç VOROŞİLOV ile, 
Ankara, 29 Ekim 1933.

Ankara, 29 Ekim 1933.

1933 /



Fotoğraflarla Atatürk

253

Ankara, 29 Ekim 1933. 

Ankara, 29 Ekim 1933.

/ 1933



Fotoğraflarla Atatürk

254

Ankara, 29 Ekim 1933.

Genelkurmay Başkanı Mareşal Fevzi (ÇAKMAK) Paşa ile,
Ankara, 29 Ekim 1933.

1933 /



Fotoğraflarla Atatürk

255

Ankara, 29 Ekim 1933.

Ankara, 29 Ekim 1933.

/ 1933

“Cumhuriyet rejimi 
demek, demokrasi sistemi 
ile devlet şekli demektir. 
Biz cumhuriyeti kurduk. 
O, on yaşını doldururken 

demokrasinin bütün 
icaplarını sırası geldikçe 
uygulamaya koymalıdır.”

Ankara, 1933



Fotoğraflarla Atatürk

256

Ankara, 29 Ekim 1933.

Rus Mareşal Kliment Yefromoviç VOROŞİLOV ile, 
Ankara, 29 Ekim 1933.

1933 /



Fotoğraflarla Atatürk

257

Hipodrom’da 10’uncu Yıl Nutku’nu okurken,
Ankara, 29 Ekim 1933.

Ankara, 29 Ekim 1933.

/ 1933



Fotoğraflarla Atatürk

258

Ankara, 29 Ekim 1933.

Ankara, 29 Ekim 1933.

1933 /



Fotoğraflarla Atatürk

259

Ankara, 29 Ekim 1933.

Ankara, 29 Ekim 1933.

/ 1933

“Asla şüphem yoktur ki 
Türklüğün unutulmuş 

büyük uygar vasfı, büyük 
uygarlık yeteneği, bundan 

sonraki gelişimi ile 
geleceğin yüksek medeniyet 
ufkunda yeni bir güneş gibi 

doğacaktır.”
Ankara, 1933



Fotoğraflarla Atatürk

260

1933 /

Ankara, 29 Ekim 1933.

Ankara, 29 Ekim 1933.



Fotoğraflarla Atatürk

261

Ankara, 29 Ekim 1933.

Ankara, 29 Ekim 1933.

/ 1933



Fotoğraflarla Atatürk

262

1933 /

Ankara, 29 Ekim 1933.

Cumhuriyet Balosu’nda, Ankara, 29 Ekim 1933.



Fotoğraflarla Atatürk

263

Ankara, 29 Ekim 1933.

/ 1933

“Arkadaşlar!
Geçen on yıl, gelecek dönemler için bir 

başlangıçtan başka bir şey değildir. 
Bununla birlikte, eski dönemlerin tarihi 
karşısında Cumhuriyet’in bu on yılı eşi 

görülmeyen bir diriliş ve göz kamaştırıcı 
bir ileri atılış abidesidir.”

Ankara, 1933



Fotoğraflarla Atatürk

264

İzmir, 10 Nisan 1934.

TBMM’nin 4’üncü Dönem 3’üncü Toplantı Yılı açılış konuşması,
Ankara, 1 Kasım 1933.

1934 /



Fotoğraflarla Atatürk

265

Tayyare Alayını denetlerken, İzmir, 11 Nisan 1934.

İzmir, 10 Nisan 1934.

/ 1934



Fotoğraflarla Atatürk

266

İzmir, 11 Nisan 1934.

İzmir, 11 Nisan 1934.

1934 /



Fotoğraflarla Atatürk

267

İzmir, 11 Nisan 1934.

İzmir, 11 Nisan 1934.

/ 1934



Fotoğraflarla Atatürk

268

İzmir, 11 Nisan 1934.

İzmir, 11 Nisan 1934.

1934 /



Fotoğraflarla Atatürk

269

Ankara, 28 Nisan 1934.

Celal (BAYAR) Bey ve Kılıç Ali ile Muhafız Alayında denetlemelerde bulunurken, 
Ankara, 28 Nisan 1934.

/ 1934



aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

Fotoğraflarla Atatürk

270

Ankara, 28 Nisan 1934.

1934 /

“Kendilerine bir milletin ikbali bırakılan adamlar, milletin 
kuvvet ve kudretini yalnız ve ancak ve yine milletin gerçek ve 
elde edilmesi mümkün çıkarları yolunda kullanmakla görevli 

olduklarını bir an dahi akıllarından çıkarmamalıdırlar.”
Ankara, 1934



Fotoğraflarla Atatürk

271

Ankara, 28 Nisan 1934.

Ankara, 28 Nisan 1934.

/ 1934



Fotoğraflarla Atatürk

272

Kız Enstitüsü Yıl Sonu Sergisi’nde, Ankara, 12 Mayıs 1934.

İsmet (İNÖNÜ) Bey ve Afet (İNAN) Hanım’la,
Ankara, 12 Mayıs 1934.

1934 /



Fotoğraflarla Atatürk

273

Ankara, 16 Haziran 1934.

Ankara, 16 Haziran 1934.

Ankara, 16 Haziran 1934.

/ 1934



Fotoğraflarla Atatürk

274

İran Şahı Rıza Pehlevi ile, Ankara, 16 Haziran 1934.

Ankara, 16 Haziran 1934.

1934 /



Fotoğraflarla Atatürk

275

Çankaya Köşkü, Ankara, 16 Haziran 1934.

Ankara, 16 Haziran 1934.

/ 1934

“Barış ve 
dostluk içinde 

gelişmekten başka 
amaçları olmayan 

milletlerimizin 
aynı zamanda genel 
barışa hizmet etmeyi 

en şerefli görev 
saydıklarına şüphe 

yoktur.”
Ankara, 1934



Fotoğraflarla Atatürk

276

Ankara, 16 Haziran 1934.

Ankara, 16 Haziran 1934.

1934 /



Fotoğraflarla Atatürk

277

Ankara, 16 Haziran 1934.

Ankara, 16 Haziran 1934.

/ 1934



Fotoğraflarla Atatürk

278

Ankara, 16 Haziran 1934.

Ankara, 16 Haziran 1934.

1934 /



Fotoğraflarla Atatürk

279

Ankara, 16 Haziran 1934.

Ankara, 16 Haziran 1934.

/ 1934



Fotoğraflarla Atatürk

280

Ankara, 17 Haziran 1934.

1934 /



Fotoğraflarla Atatürk

281

Ankara, 17 Haziran 1934.

İran Şahı Rıza Pehlevi ile, Ankara, 17 Haziran 1934.

/ 1934



Fotoğraflarla Atatürk

282

Eskişehir, 21 Haziran 1934.

Ankara, 17 Haziran 1934.

1934 /



Fotoğraflarla Atatürk

283

Eskişehir, 21 Haziran 1934.

/ 1934



Fotoğraflarla Atatürk

284

İran Şahı Pehlevi ve Başbakan İsmet (İNÖNÜ) Paşa ile,
Eskişehir, 21 Haziran 1934.

Eskişehir, 21 Haziran 1934.

1934 /



Fotoğraflarla Atatürk

285

Eskişehir, 21 Haziran 1934.

İran Şahı Rıza Pehlevi ile 1’inci Tayyare Alayını denetlerken, 
Eskişehir, 21 Haziran 1934.

/ 1934



Fotoğraflarla Atatürk

286

Eskişehir, 21 Haziran 1934.

Eskişehir, 21 Haziran 1934.

1934 /



Fotoğraflarla Atatürk

287

Eskişehir, 21 Haziran 1934.

Eskişehir, 21 Haziran 1934.

Eskişehir, 21 Haziran 1934.

/ 1934



Fotoğraflarla Atatürk

288

Eskişehir, 21 Haziran 1934.

Eskişehir, 21 Haziran 1934.

1934 /



Fotoğraflarla Atatürk

289

Eskişehir, 21 Haziran 1934.

Eskişehir, 21 Haziran 1934.

/ 1934



Fotoğraflarla Atatürk

290

Eskişehir, 21 Haziran 1934.

Eskişehir, 21 Haziran 1934.

Eskişehir, 21 Haziran 1934.

1934 /



Fotoğraflarla Atatürk

291

Eskişehir, 21 Haziran 1934.

/ 1934

Eskişehir, 21 Haziran 1934.



Fotoğraflarla Atatürk

292

Eskişehir, 21 Haziran 1934.

Eskişehir, 21 Haziran 1934.

1934 /



Fotoğraflarla Atatürk

293

Eskişehir, 21 Haziran 1934.

/ 1934



Fotoğraflarla Atatürk

294

Eskişehir, 21 Haziran 1934.

Eskişehir, 21 Haziran 1934.

1934 /



Fotoğraflarla Atatürk

295

İzmir, 24 Haziran 1934.

İzmir, 24 Haziran 1934.

/ 1934



Fotoğraflarla Atatürk

296

İzmir, 24 Haziran 1934.

İzmir, 24 Haziran 1934.

1934 /



Fotoğraflarla Atatürk

297

İzmir, 24 Haziran 1934.

İzmir, 24 Haziran 1934.

/ 1934



Fotoğraflarla Atatürk

298

İzmir, 24 Haziran 1934.

1934 /



Fotoğraflarla Atatürk

299

İzmir, 24 Haziran 1934.

İzmir, 24 Haziran 1934.

/ 1934



Fotoğraflarla Atatürk

300

İzmir, 24 Haziran 1934.

İzmir, 24 Haziran 1934.

1934 /



Fotoğraflarla Atatürk

301

İzmir, 24 Haziran 1934.

İzmir, 24 Haziran 1934.

/ 1934



Fotoğraflarla Atatürk

302

Balıkesir, 24 Haziran 1934.

Balıkesir, 24 Haziran 1934.

1934 /



Fotoğraflarla Atatürk

303

Balıkesir, 24 Haziran 1934.

/ 1934

Balıkesir, 24 Haziran 1934.



Fotoğraflarla Atatürk

304

Balıkesir, 24 Haziran 1934.

Balıkesir, 24 Haziran 1934.

1934 /



Fotoğraflarla Atatürk

305

Çanakkale, 25 Haziran 1934.

Çanakkale, 25 Haziran 1934.

/ 1934



Fotoğraflarla Atatürk

306

Çanakkale, 25 Haziran 1934.

İstanbul, 29 Haziran 1934.

1934 /



Fotoğraflarla Atatürk

307

Kızılcahamam, Ankara, 16 Temmuz 1934.

Kızılcahamam, Ankara, 16 Temmuz 1934.

/ 1934



Fotoğraflarla Atatürk

308

Prof.Dr.Eugene PITTARD ve Afet İNAN ile,
İstanbul, 18 Ağustos 1934.

Kızılcahamam gezisinde, Ankara, 16 Temmuz 1934.

1934 /



Fotoğraflarla Atatürk

309

Manevi kızı Ülkü ADATEPE ile, İstanbul, 5 Eylül 1934.

İsveçli Prof.Dr.Eugene PITTARD ile Florya’da tarih üzerine çalışırken,
İstanbul, 18 Ağustos 1934.

/ 1934



Fotoğraflarla Atatürk

310

İstanbul, 20 Eylül 1934.

Başbakan İsmet İNÖNÜ ile trenle İstanbul’dan Ankara’ya giderken,
İstanbul, 20 Eylül 1934.

1934 /



Fotoğraflarla Atatürk

311

/ 1934

Ankara, 3 Ekim 1934.



Fotoğraflarla Atatürk

312

İsveç Veliahtı Prens Güstav ADOLF ile, Ankara, 3 Ekim 1934.

1934 /

Ankara, 3 Ekim 1934.



Fotoğraflarla Atatürk

313

Ege vapuru, 16 Şubat 1935.

Ege vapuru ile İstanbul’dan Ege’ye doğru yola çıkarken, 
16 Şubat 1935.

/ 1935



Fotoğraflarla Atatürk

314

Ege vapuru, 16 Şubat 1935.

Ege vapuru, 16 Şubat 1935.

1935 /

Antalya, 18 Şubat 1935.



Fotoğraflarla Atatürk

315

CHP’nin 4’üncü Büyük Kurultayı’na gelirken,
Ankara, 9 Mayıs 1935.

CHP’nin 4’üncü Büyük Kurultayı’nda,
Ankara, 9 Mayıs 1935.

/ 1935



Fotoğraflarla Atatürk

316

Etimesgut Türkkuşu Tesislerinin açılısında konuşma yaparken, 
Ankara, 3 Mayıs 1935.

1935 /

“Türk; yurdun dağlarında, ormanlarında, ovalarında, 
denizlerinde, her bucağında, nasıl bir bilgi ve kendine 

güvenle yürüyor, dolaşıyor, yurdun göklerinde de aynı şekilde 
dolaşabilmelidir. Bu ise Türk’ü çocukluğundan vatan kuşlarıyla, 

vatan havası içinde yarışa alıştırmakla başlar.”
Ankara, 1935



Fotoğraflarla Atatürk

317

Ankara, 9 Mayıs 1935.

Ankara, 9 Mayıs 1935.

/ 1935



Fotoğraflarla Atatürk

318

Ankara, 9 Mayıs 1935.

CHP’nin 4’üncü Büyük Kurultayı’nda konuşma yaparken,
Ankara, 9 Mayıs 1935.

1935 /



Fotoğraflarla Atatürk

319

Ankara, 9 Mayıs 1935.

Ankara, 9 Mayıs 1935.

/ 1935



Fotoğraflarla Atatürk

320

Ankara, 9 Mayıs 1935.

“Türkkuşu” uçuş alanını ziyareti, Ankara, 14 Mayıs 1935.

1935 /



Fotoğraflarla Atatürk

321

Ankara, 17 Mayıs 1935.

/ 1935

Afet İNAN ile birlikte Florya’da yapımına başlanan köşk inşaatını denetlerken,     
Florya, İstanbul, 28 Haziran 1935.



Fotoğraflarla Atatürk

322

Florya, İstanbul, 28 Haziran 1935.

Florya, İstanbul, 28 Haziran 1935.

1935 /



Fotoğraflarla Atatürk

323

/ 1935

Florya, İstanbul, 28 Haziran 1935.

Florya, İstanbul, 28 Haziran 1935.



Fotoğraflarla Atatürk

324

Florya, İstanbul, 28 Haziran 1935.

Florya, İstanbul, 28 Haziran 1935.

1935 /



Fotoğraflarla Atatürk

325

/ 1935

Florya, İstanbul, 28 Haziran 1935.

Florya, İstanbul, 28 Haziran 1935.



Fotoğraflarla Atatürk

326

1935 /

Tekne gezintisinde, İstanbul, 1 Temmuz 1935.

Florya, İstanbul, 28 Haziran 1935.



Fotoğraflarla Atatürk

327

Celal BAYAR, Afet İNAN ve Kılıç Ali ile beraber tekne gezintisinde, 
İstanbul, 1 Temmuz 1935.

Tekneden Ortaköy’deki deniz yarışlarını izlerken,
İstanbul, 1 Temmuz 1935.

/ 1935



Fotoğraflarla Atatürk

328

İstanbul, 1 Temmuz 1935.

Florya, İstanbul, 7 Temmuz 1935.

1935 /



Fotoğraflarla Atatürk

329

Florya, İstanbul, 7 Temmuz 1935.

Florya, İstanbul, 7 Temmuz 1935.

/ 1935



Fotoğraflarla Atatürk

330

Kılıç Ali ile, Florya, İstanbul, 7 Temmuz 1935.

Florya, İstanbul, 7 Temmuz 1935.

1935 /



Fotoğraflarla Atatürk

331

Florya, İstanbul, 7 Temmuz 1935.

Ankara, 29 Ekim 1935.

/ 1935



Fotoğraflarla Atatürk

332

Ankara, 29 Ekim 1935.

Ankara, 29 Ekim 1935.

1935 /



Fotoğraflarla Atatürk

333

Cumhuriyet Bayramı kutlamalarında Başbakan İsmet İNÖNÜ ile, 
Ankara, 29 Ekim 1935.

Ankara, 29 Ekim 1935.

/ 1935



“Cumhuriyet, yeni ve sağlam esaslarıyla, 
Türk milletini emin ve metin bir 

bağımsızlık yoluna doğru koyduğu 
kadar, asıl fikirlerde ve ruhlarda 

yarattığı güvenlik itibarıyla, büsbütün 
yeni bir hayatın müjdecisi olmuştur. 
Seneler geçtikçe millî ideal verimleri 

güvenle çalışmada, ilerleme hevesinde, 
millî birlik ve millî irade şeklinde daha 
iyi gözlere çarpmaktadır. Bu, bizim için 

çok önemlidir; çünkü biz esasen millî 
varlığımızın temelini, millî bilinçte ve 

millî birlikte görmekteyiz.”
Ankara, 1936



Fotoğraflarla Atatürk

1936 -1938



336

Fotoğraflarla Atatürk

Ankara’dan İstanbul’a gelişinde Haydarpaşa İstasyonu’nda,
İstanbul, 17 Mayıs 1936.

İstanbul’dan Ankara’ya gelişi, Ankara, 11 Mart 1936.

1936 /



337

Fotoğraflarla Atatürk

Feneryolu’nda manevi kızı Ülkü ile,
İstanbul, 17 Mayıs 1936.

/ 1936



338

Fotoğraflarla Atatürk

İstanbul, 17 Mayıs 1936.

İstanbul, 17 Mayıs 1936.

“Çocuk sevgisi insan 
için bir ihtiyaçtır. Hele 

yaş ilerledikçe bu ihtiyaç 
kendisini daha kuvvetle 

hissettiriyor. Onun için de 
Ülkü’yü yanımdan ayırmak 

istemiyorum.”
İstanbul, 1936

1936 /



339

Fotoğraflarla Atatürk

Harp Akademisi askerî tatbikatında, İstanbul, 28 Mayıs 1936.

İstanbul, 17 Mayıs 1936.

/ 1936



340

Fotoğraflarla Atatürk

İstanbul, 28 Mayıs 1936.

“Ordumuzu sürekli olarak en iyi araçlarla donatmaya çalışıyoruz. 
Yüksek değerini arttırmaya verdiğimiz önem ise daha fazladır. 

Ordunun çalışmalarından ve bütün milletin, vatanın korunması 
için severek ve isteyerek çalışma isteğinden memnunuz.”

Ankara, 1936

1936 /



341

Fotoğraflarla Atatürk

İstanbul, 28 Mayıs 1936.

İstanbul, 28 Mayıs 1936.

/ 1936



342

Fotoğraflarla Atatürk

General Ali Fuat ERDEN ile, İstanbul, 28 Mayıs 1936.

1936 /



343

Fotoğraflarla Atatürk

İstanbul, 28 Mayıs 1936.

İstanbul, 28 Mayıs 1936.

/ 1936



344

Fotoğraflarla Atatürk

İstanbul, 28 Mayıs 1936.

1’inci Ordu Komutanı Orgeneral Fahrettin ALTAY ve Sabiha GÖKÇEN 
ile Tayyare Alayını denetlerken,

Eskişehir, 9 Haziran 1936.

1936 /



345

Fotoğraflarla Atatürk

Eskişehir, 9 Haziran 1936.

/ 1936



346

Fotoğraflarla Atatürk

Eskişehir, 9 Haziran 1936.

Eskişehir, 9 Haziran 1936.

“Güçlü bir hava 
ordusu kurma yolunda 

iyi sonuçlara doğru 
güvenle yürümekte 

olduğumuzu 
belirtirken hava 

saldırılarına karşı 
milletin hazırlanması 

konusunda ayrıca 
ilginizi çekmek 

isterim.”
Ankara, 1936

1936 /



347

Fotoğraflarla Atatürk

Eskişehir, 9 Haziran 1936.

Eskişehir, 9 Haziran 1936.

/ 1936



348

Fotoğraflarla Atatürk

Eskişehir, 9 Haziran 1936.

Eskişehir, 9 Haziran 1936.

1936 /



349

Fotoğraflarla Atatürk

Eskişehir, 9 Haziran 1936.

Eskişehir, 9 Haziran 1936.

/ 1936



350

Fotoğraflarla Atatürk

Eskişehir, 9 Haziran 1936.

Eskişehir, 9 Haziran 1936.

1936 /



351

Fotoğraflarla Atatürk

İsmet İNÖNÜ’yü Ankara’ya yolcu ederken,
İstanbul, 18 Haziran 1936.

Eskişehir, 9 Haziran 1936.

/ 1936



352

Fotoğraflarla Atatürk

Florya, İstanbul, 11 Temmuz 1936.

İsmet İNÖNÜ’yü Ankara’ya yolcu ettikten sonra Dolmabahçe Sarayı’na dönerken, 
İstanbul, 18 Haziran 1936.

1936 /



353

Fotoğraflarla Atatürk

Florya, İstanbul, 11 Temmuz 1936.

Florya, İstanbul, 11 Temmuz 1936.

/ 1936



354

Fotoğraflarla Atatürk

Florya, İstanbul, 11 Temmuz 1936.

Florya, İstanbul, 11 Temmuz 1936.

1936 /



355

Fotoğraflarla Atatürk

Florya, İstanbul, 11 Temmuz 1936.

/ 1936



356

Fotoğraflarla Atatürk

Florya, İstanbul, 11 Temmuz 1936.

Florya, İstanbul, 11 Temmuz 1936.

1936 /



357

Fotoğraflarla Atatürk

Florya, İstanbul, 11 Temmuz 1936.

/ 1936



358

Fotoğraflarla Atatürk

Florya, İstanbul, 11 Temmuz 1936.

Florya, İstanbul, 11 Temmuz 1936.

1936 /



359

Fotoğraflarla Atatürk

Florya, İstanbul, 11 Temmuz 1936.

Florya, İstanbul, 11 Temmuz 1936.

/ 1936



360

Fotoğraflarla Atatürk

Florya, İstanbul, 14 Temmuz 1936.

Florya, İstanbul, 14 Temmuz 1936.

1936 /



361

Fotoğraflarla Atatürk

Ankara, 29 Temmuz 1936.

İstanbul’dan Ankara’ya dönüşünde, 29 Temmuz 1936.

/ 1936



362

Fotoğraflarla Atatürk

Ankara, 29 Temmuz 1936.

1936 /



363

Fotoğraflarla Atatürk

Başbakan İsmet İNÖNÜ ve İçişleri Bakanı Şükrü KAYA ile Moda 
Deniz Kulübü tarafından düzenlenen deniz yarışlarını izlerken,

Florya, İstanbul, 9 Ağustos 1936.

Florya’da sandalla gezinti yaparken, İstanbul, 6 Ağustos 1936.

/ 1936



364

Fotoğraflarla Atatürk

Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 24-31 Ağustos 1936.

3’üncü Türk Dil Kurultayı’nda Başbakan İsmet İNÖNÜ ile,
Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 24-31 Ağustos 1936.

1936 /



365

Fotoğraflarla Atatürk

Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 24-31 Ağustos 1936.

“Türk Tarih Kurumu ile Türk Dil Kurumunun her 
gün yeni ufuklar açan, ciddi ve aralıksız çalışmalarını 

övgüyle anmak isterim. Bu iki ulusal kurumun 
tarihimizin ve dilimizin karanlıklar içinde unutulmuş 
derinliklerini, dünya kültüründeki analıklarını, karşı 
konulamaz bilimsel belgelerle ortaya koydukça yalnız 

Türk milleti için değil, bütün bilim dünyasının ilgisini 
ve uyanmasını sağlayan, kutsal bir görev yapmakta 

olduklarını güvenle söyleyebilirim.”
Ankara, 1936

/ 1936



366

Fotoğraflarla Atatürk

Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 24-31 Ağustos 1936.

Şair Abdülhak Hamit TARHAN ve Türk Dil Kurumu Genel Sekreteri İbrahim Necmi DİLMEN ile,
Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 24-31 Ağustos 1936.

1936 /



367

Fotoğraflarla Atatürk

Türk ve yabancı bilginler ile görüşürken,
Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 24-31 Ağustos 1936.

Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 24-31 Ağustos 1936.

/ 1936



368

Fotoğraflarla Atatürk

Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 24-31 Ağustos 1936.

Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 24-31 Ağustos 1936.

1936 /



369

Fotoğraflarla Atatürk

Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 24-31 Ağustos 1936.

Türk Dil Kurumu Genel Sekreteri İbrahim Necmi DİLMEN ile,
Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 24-31 Ağustos 1936.

/ 1936



370

Fotoğraflarla Atatürk

Beylerbeyi Sarayı, İstanbul, 2-3 Eylül 1936.

Beylerbeyi Sarayı’nda düzenlenen Balkan Festivali’nde oyunları izlerken,
İstanbul, 2-3 Eylül 1936.

1936 /



371

Fotoğraflarla Atatürk

Zeybek oynarken, Beylerbeyi Sarayı,
İstanbul, 2-3 Eylül 1936.

Halay çekerken, Beylerbeyi Sarayı,
İstanbul, 2-3 Eylül 1936.

Dans ederken, Beylerbeyi Sarayı,
İstanbul, 2-3 Eylül 1936.

/ 1936



372

Fotoğraflarla Atatürk

Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 4 Eylül 1936.

İngiltere Kralı VIII. Edward’ın karşılanışı, 
Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 4 Eylül 1936.

1936 /



373

Fotoğraflarla Atatürk

Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 4 Eylül 1936.

Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 4 Eylül 1936.

/ 1936



374

Fotoğraflarla Atatürk

Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 4 Eylül 1936.

Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 4 Eylül 1936.

1936 /



375

Fotoğraflarla Atatürk

Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 4 Eylül 1936.

Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 4 Eylül 1936.

/ 1936



376

Fotoğraflarla Atatürk

Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 4 Eylül 1936.

Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 4 Eylül 1936.

1936 /



377

Fotoğraflarla Atatürk

Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 4 Eylül 1936.

Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 4 Eylül 1936.

/ 1936



378

Fotoğraflarla Atatürk

İstanbul, 4 Eylül 1936.

İstanbul, 4 Eylül 1936.

1936 /



379

Fotoğraflarla Atatürk

İstanbul, 4 Eylül 1936.

İstanbul, 4 Eylül 1936.

/ 1936



380

Fotoğraflarla Atatürk

Ertuğrul yatı, İstanbul, 6 Eylül 1936.

Ertuğrul yatı, İstanbul, 6 Eylül 1936.

Ertuğrul yatı, İstanbul, 6 Eylül 1936.

1936 /



381

Fotoğraflarla Atatürk

Manevi kızı Ülkü ile, Florya, İstanbul, 12 Eylül 1936.

/ 1936



382

Fotoğraflarla Atatürk

Ankara, 7 Ekim 1936.

TBMM Başkanı Abdülhalik RENDAL ve Başbakan İsmet İNÖNÜ 
tarafından tren istasyonunda karşılanışı, Ankara, 7 Ekim 1936.

1936 /



383

Fotoğraflarla Atatürk

Ankara, 7 Ekim 1936.

/ 1936



384

Fotoğraflarla Atatürk

Cumhuriyet Bayramı kutlamaları,
Ankara, 29 Ekim 1936.

Ankara, 29 Ekim 1936.

1936 /



385

Fotoğraflarla Atatürk

Ankara, 1 Kasım 1936.

TBMM’nin 5’inci Dönem 2’inci toplanma yılı açılışı,
Ankara, 1 Kasım 1936.

/ 1936



386

Fotoğraflarla Atatürk1937 /

Türk Dil Kurumu toplantısında, Ankara, 12 Mart 1937.

Ankara, 1 Kasım 1936.



387

Fotoğraflarla Atatürk / 1937

Ürdün Kralı Abdullah ile, İstanbul, 31 Mayıs 1937.

Florya, İstanbul, 8 Ağustos 1937.



388

Fotoğraflarla Atatürk

Florya, İstanbul, 8 Ağustos 1937.

Trakya Manevraları’nda, Çerkezköy, Tekirdağ, 19 Ağustos 1937.

1937 /



389

Fotoğraflarla Atatürk

Çerkezköy, Tekirdağ, 20 Ağustos 1937.

/ 1937



390

Fotoğraflarla Atatürk

Çerkezköy, Tekirdağ, 20 Ağustos1937.

Genelkurmay Başkanı Mareşal Fevzi ÇAKMAK ile,
Çerkezköy, Tekirdağ, 20 Ağustos 1937.

1937 /



391

Fotoğraflarla Atatürk / 1937

Çerkezköy, Tekirdağ, 20 Ağustos 1937.

Çerkezköy, Tekirdağ, 20 Ağustos 1937.



392

Fotoğraflarla Atatürk

Çerkezköy, Tekirdağ, 20 Ağustos 1937.

Çerkezköy, Tekirdağ, 20 Ağustos 1937.

1937 /



393

Fotoğraflarla Atatürk / 1937

Çerkezköy, Tekirdağ, 20 Ağustos 1937.

Çerkezköy, Tekirdağ, 20 Ağustos 1937.



394

Fotoğraflarla Atatürk

Çerkezköy, Tekirdağ, 20 Ağustos 1937.

1937 /



395

Fotoğraflarla Atatürk / 1937

Çerkezköy, Tekirdağ, 20 Ağustos 1937.

Çerkezköy, Tekirdağ, 20 Ağustos 1937.



396

Fotoğraflarla Atatürk

Çerkezköy, Tekirdağ, 20 Ağustos 1937.

Afet İNAN ile, Çerkezköy, Tekirdağ, 20 Ağustos 1937.

1937 /



397

Fotoğraflarla Atatürk / 1937

Çerkezköy, Tekirdağ, 20 Ağustos 1937.

Çerkezköy, Tekirdağ, 20 Ağustos 1937.



398

Fotoğraflarla Atatürk1937 /

Çerkezköy, Tekirdağ, 20 Ağustos 1937.

Çerkezköy, Tekirdağ, 20 Ağustos 1937.



399

Fotoğraflarla Atatürk

Yeşilköy Havaalanı’nda, İstanbul, 6 Eylül 1937.

/ 1937

Çerkezköy, Tekirdağ, 20 Ağustos 1937.



400

Fotoğraflarla Atatürk

Dolmabahçe Sarayı’nda düzenlenen “Tarih Sergisi”ni gezerken, 
İstanbul, 20 Eylül 1937.

Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 20 Eylül 1937.

Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 20 Eylül 1937.

1937 /



401

Fotoğraflarla Atatürk / 1937

Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 20 Eylül 1937.

Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 20 Eylül 1937.



402

Fotoğraflarla Atatürk

Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 20 Eylül 1937.

Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 20 Eylül 1937.

1937 /



403

Fotoğraflarla Atatürk / 1937

Kız kardeşi Makbule ATADAN ve Afet İNAN ile                            
Dolmabahçe Sarayı’nda, İstanbul, 20 Eylül 1937.

2’nci Türk Tarih Kurultayı çalışmalarında, Dolmabahçe Sarayı, 
İstanbul, 20 Eylül 1937.



404

Fotoğraflarla Atatürk

Afet İNAN ile 2’nci Türk Tarih Kurultayı sonrası tarihçilere verilen çaya katılması, 
Beylerbeyi Sarayı, İstanbul, 26 Eylül 1937.

Beylerbeyi Sarayı, İstanbul, 26 Eylül 1937.

1937 /



405

Fotoğraflarla Atatürk

Nazilli, Aydın, 9 Ekim 1937.

/ 1937



406

Fotoğraflarla Atatürk

Nazilli, Aydın, 9 Ekim 1937.

Nazilli Basma Fabrikasını hizmete açışı,
Nazilli, Aydın, 9 Ekim 1937.

1937 /



407

Fotoğraflarla Atatürk

Nazilli, Aydın, 9 Ekim 1937.

Nazilli, Aydın, 9 Ekim 1937.

/ 1937



408

Fotoğraflarla Atatürk

Söke, Aydın, 10 Ekim 1937.

Ege Manevraları’nda, Söke, Aydın, 10 Ekim 1937.

1937 /



409

Fotoğraflarla Atatürk / 1937

Söke, Aydın, 10 Ekim 1937.

Söke, Aydın, 10 Ekim 1937.



410

Fotoğraflarla Atatürk

Söke, Aydın, 10 Ekim 1937.

Söke, Aydın, 10 Ekim 1937.

1937 /



411

Fotoğraflarla Atatürk

Söke, Aydın, 10 Ekim 1937.

Söke, Aydın, 10 Ekim 1937.

/ 1937



412

Fotoğraflarla Atatürk

Söke, Aydın, 10 Ekim 1937.

Söke, Aydın, 10 Ekim 1937.

1937 /



413

Fotoğraflarla Atatürk

Söke, Aydın, 10 Ekim 1937.

Söke, Aydın, 10 Ekim 1937.

Söke, Aydın, 10 Ekim 1937.

/ 1937



414

Fotoğraflarla Atatürk

Cumhuriyet Bayramı kutlamaları için tören alanına giderken,
Ankara, 29 Ekim 1937.

Ankara, 29 Ekim 1937.

1937 /



415

Fotoğraflarla Atatürk

Cumhuriyet Bayramı kutlamalarında Yugoslavya Genelkurmay Başkanı ile, 
Ankara, 29 Ekim 1937.

Yugoslavya, Romanya ve Yunanistan Genelkurmay Başkanları ile
Cumhuriyet Bayramı kutlamalarında, Ankara, 29 Ekim 1937.

/ 1937



416

Fotoğraflarla Atatürk

Romanya Başbakanı Georges TATTARESCO ile görüşmesi,
Ankara, 29 Ekim 1937.

Başbakan Celal BAYAR ile trenle yurt gezisine çıkışı,
Ankara, 12 Kasım 1937.

1937 /



417

Fotoğraflarla Atatürk

Sivas, 13 Kasım 1937.

Sivas, 13 Kasım 1937.

/ 1937



418

Fotoğraflarla Atatürk

Sivas, 13 Kasım 1937.

Sivas, 13 Kasım 1937.

1937 /



419

Fotoğraflarla Atatürk

Sivas, 13 Kasım 1937.

Sivas, 13 Kasım 1937.

/ 1937



420

Fotoğraflarla Atatürk

Sivas, 13 Kasım 1937.

Sivas, 13 Kasım 1937.

1937 /



421

Fotoğraflarla Atatürk

Sivas, 13 Kasım 1937.

Sivas, 13 Kasım 1937.

/ 1937



422

Fotoğraflarla Atatürk

Malatya, 14 Kasım 1937.

1937 /

Sivas, 13 Kasım 1937.



423

Fotoğraflarla Atatürk

Malatya, 14 Kasım 1937.

/ 1937

Malatya, 14 Kasım 1937.



424

Fotoğraflarla Atatürk

Malatya, 14 Kasım 1937.

1937 /

Malatya, 14 Kasım 1937.



425

Fotoğraflarla Atatürk

Malatya, 14 Kasım 1937.

/ 1937

Malatya, 14 Kasım 1937.



426

Fotoğraflarla Atatürk

Malatya, 14 Kasım 1937.

1937 /

Malatya, 14 Kasım 1937.



427

Fotoğraflarla Atatürk

Ergani, Diyarbakır, 15 Kasım 1937.

/ 1937

Malatya, 14 Kasım 1937.



428

Fotoğraflarla Atatürk

Ergani, Diyarbakır, 15 Kasım 1937.

Ergani, Diyarbakır, 15 Kasım 1937.

1937 /



429

Fotoğraflarla Atatürk

Diyarbakır, 16 Kasım 1937.

Ergani, Diyarbakır, 15 Kasım 1937.

/ 1937



430

Fotoğraflarla Atatürk

Diyarbakır, 16 Kasım 1937.

Diyarbakır, 16 Kasım 1937.

1937 /



431

Fotoğraflarla Atatürk

Diyarbakır, 16 Kasım 1937.

Diyarbakır, 16 Kasım 1937.

/ 1937



432

Fotoğraflarla Atatürk

Diyarbakır, 16 Kasım 1937.

Diyarbakır, 16 Kasım 1937.

1937 /

Diyarbakır, 16 Kasım 1937.



433

Fotoğraflarla Atatürk

Diyarbakır, 16 Kasım 1937.

Diyarbakır, 16 Kasım 1937.

/ 1937



434

Fotoğraflarla Atatürk

Diyarbakır, 16 Kasım 1937.

Diyarbakır, 16 Kasım 1937.

1937 /



435

Fotoğraflarla Atatürk

Diyarbakır, 16 Kasım 1937.

Elazığ, 17 Kasım 1937.

/ 1937



436

Fotoğraflarla Atatürk

Elazığ, 17 Kasım 1937.

Elazığ, 17 Kasım 1937.

1937 /



437

Fotoğraflarla Atatürk

Elazığ, 17 Kasım 1937.

Elazığ, 17 Kasım 1937.

/ 1937



438

Fotoğraflarla Atatürk

Pertek, Tunceli, 17 Kasım 1937.

Singeç Köprüsü’nün açılışı, Pertek, Tunceli, 17 Kasım 1937.

1937 /



439

Fotoğraflarla Atatürk

Pertek, Tunceli, 17 Kasım 1937.

Pertek, Tunceli, 17 Kasım 1937.

/ 1937



440

Fotoğraflarla Atatürk

Singeç Köprüsü’nde, Pertek, Tunceli, 17 Kasım 1937.

1937 /



441

Fotoğraflarla Atatürk

Pertek, Tunceli,17 Kasım 1937.

Pertek, Tunceli, 17 Kasım 1937.

/ 1937



442

Fotoğraflarla Atatürk

Pertek, Tunceli, 17 Kasım 1937.

Pertek, Tunceli, 17 Kasım 1937.

1937 /



443

Fotoğraflarla Atatürk

Pertek, Tunceli, 17 Kasım 1937.

Pertek, Tunceli, 17 Kasım 1937.

/ 1937



444

Fotoğraflarla Atatürk

Pertek, Tunceli, 17 Kasım 1937.

Pertek, Tunceli, 17 Kasım 1937.

1937 /



445

Fotoğraflarla Atatürk

Halkevinden çıkarken, Pertek, Tunceli, 17 Kasım 1937.

Adana, 19 Kasım 1937.

/ 1937



446

Fotoğraflarla Atatürk

Adana, 19 Kasım 1937.

Adana, 19 Kasım 1937.

1937 /



447

Fotoğraflarla Atatürk

Adana, 19 Kasım 1937.

Adana, 19 Kasım 1937.

/ 1937



448

Fotoğraflarla Atatürk

Adana, 19 Kasım 1937.

Adana, 19 Kasım 1937.

1937 /



449

Fotoğraflarla Atatürk

Adana, 19 Kasım 1937.

Kız Enstitüsünü ziyaret ederken, Adana, 19 Kasım 1937.

/ 1937



450

Fotoğraflarla Atatürk

Mersin, 19 Kasım 1937.

Kız Enstitüsü, Adana, 19 Kasım 1937.

1937 /



451

Fotoğraflarla Atatürk / 1937

Mersin, 19 Kasım 1937.

Mersin, 19 Kasım 1937.



452

Fotoğraflarla Atatürk

Mersin, 19 Kasım 1937.

Mersin, 19 Kasım 1937.

1937 /



453

Fotoğraflarla Atatürk / 1937

Mersin, 19 Kasım 1937.



454

Fotoğraflarla Atatürk

Mersin, 19 Kasım 1937.

Sabiha GÖKÇEN ile portakal bahçesinde,
Mersin, 19 Kasım 1937.

1937 /

“Gençler! Benim gelecekteki 
emellerimi gerçekleştirmeyi 
üstlenen gençler! Bir gün bu 

memleketi sizin gibi beni anlamış 
bir gençliğe bırakacağımdan dolayı 

çok memnun ve mesudum. Buna 
cidden sevinmekteyim. Fakat 
beraber yaşadığımız müddetçe 
benim hedefime yürümenizi 

hepinizden talep etmek, meşru bir 
hakkım olarak tanınmalıdır.”

Ankara, 1937



455

Fotoğraflarla Atatürk / 1937

Mersin, 19 Kasım 1937.



456

Fotoğraflarla Atatürk

Mersin, 19 Kasım 1937.

Afyonkarahisar, 20 Kasım 1937.

1937 /



457

Fotoğraflarla Atatürk / 1937

Afyonkarahisar, 20 Kasım 1937.

Afyonkarahisar, 20 Kasım 1937.



458

Fotoğraflarla Atatürk

Afyonkarahisar, 20 Kasım 1937.

1937 /

Afyonkarahisar, 20 Kasım 1937.



459

Fotoğraflarla Atatürk / 1937

Afyonkarahisar, 20 Kasım 1937.

Afyonkarahisar, 20 Kasım 1937.



460

Fotoğraflarla Atatürk

Afyonkarahisar, 20 Kasım 1937.

Afyonkarahisar, 20 Kasım 1937.

1937 /



461

Fotoğraflarla Atatürk

Afyonkarahisar, 20 Kasım 1937.

/ 1937



462

Fotoğraflarla Atatürk

Afyonkarahisar, 20 Kasım 1937.

Afyonkarahisar, 20 Kasım 1937.

1937 /



463

Fotoğraflarla Atatürk

Afyonkarahisar, 20 Kasım 1937.

Afyonkarahisar, 20 Kasım 1937.

/ 1937



464

Fotoğraflarla Atatürk

Afyonkarahisar, 20 Kasım 1937.

Afyonkarahisar, 20 Kasım 1937.

1937 /



465

Fotoğraflarla Atatürk

Afyonkarahisar, 20 Kasım 1937.

Afyonkarahisar, 20 Kasım 1937.

/ 1937



466

Fotoğraflarla Atatürk

Afyonkarahisar, 20 Kasım 1937.

1937 /



467

Fotoğraflarla Atatürk

Ankara, 27 Aralık 1937

/ 1937



468

Fotoğraflarla Atatürk

Ankara, 27 Şubat 1938.

Ankara, 25 Şubat 1938.

1938 /

Balkan Antantı Konseyi üyeleri ile, Ankara, 27 Şubat 1938.



469

Fotoğraflarla Atatürk

Yugoslavya Savunma Bakanı Orgeneral Lujibomir MARİÇ ile,
Ankara, 19 Mayıs 1938.

Ankara, 15 Mart 1938.

/ 1938



470

Fotoğraflarla Atatürk

Viranşehir Harabelerinde, Mersin, 21 Mayıs 1938.

Mersin, 21 Mayıs 1938.

1938 /



471

Fotoğraflarla Atatürk

Haydarpaşa, İstanbul, 27 Mayıs 1938.

Mayıs 1938.

/ 1938



472

Fotoğraflarla Atatürk

Haydarpaşa, İstanbul, 27 Mayıs 1938.

1938 /

Savarona yatında, 1 Haziran 1938.



473

Fotoğraflarla Atatürk

ATATÜRK’ün müdavim doktorları tarafından verilen vefat raporu,
10 Kasım 1938.

Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 10 Kasım 1938.

/ 1938



474

Fotoğraflarla Atatürk

Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 16 Kasım 1938.

Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 16 Kasım 1938.

1938 /



475

Fotoğraflarla Atatürk

Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 16 Kasım 1938.

Dolmabahçe Sarayı, İstanbul, 16 Kasım 1938.

/ 1938



476

Fotoğraflarla Atatürk

İstanbul, 19 Kasım 1938.

İstanbul, 19 Kasım 1938.

1938 /



477

Fotoğraflarla Atatürk

İstanbul, 19 Kasım 1938.

İstanbul, 19 Kasım 1938.

/ 1938



478

Fotoğraflarla Atatürk

İstanbul, 19 Kasım 1938.

ATATÜRK’ün naaşı Dolmabahçe Sarayı’ndan ayrılırken,
İstanbul, 19 Kasım 1938.

1938 /



479

Fotoğraflarla Atatürk

İstanbul, 19 Kasım 1938.

İstanbul, 19 Kasım 1938.

/ 1938



480

Fotoğraflarla Atatürk

İstanbul, 19 Kasım 1938.

İstanbul, 19 Kasım 1938.

1938 /



481

Fotoğraflarla Atatürk

İstanbul, 19 Kasım 1938.

/ 1938



482

Fotoğraflarla Atatürk

İstanbul, 19 Kasım 1938.

İstanbul, 19 Kasım 1938.

1938 /



483

Fotoğraflarla Atatürk

ATATÜRK’ün naaşı Sarayburnu’ndan Zafer muhribine nakledilirken, 
İstanbul, 19 Kasım 1938.

İstanbul, 19 Kasım 1938.

/ 1938



484

Fotoğraflarla Atatürk

İstanbul, 19 Kasım 1938.

İstanbul, 19 Kasım 1938.

1938 /



485

Fotoğraflarla Atatürk

Zafer muhribi, İstanbul, 19 Kasım 1938.

Zafer muhribi, İstanbul, 19 Kasım 1938.

/ 1938



486

Fotoğraflarla Atatürk

Zafer muhribi, İstanbul, 19 Kasım 1938.

Zafer muhribi, İstanbul, 19 Kasım 1938.

1938 /



487

Fotoğraflarla Atatürk

Yavuz zırhlısı, İstanbul, 19 Kasım 1938.

ATATÜRK’ün naaşı Yavuz zırhlısına nakledilirken, 
İstanbul, 19 Kasım 1938.

/ 1938



488

Fotoğraflarla Atatürk

ATATÜRK’ün naaşını taşıyan özel trenin Ankara’da karşılanışı,
20 Kasım 1938.

1938 /

ATATÜRK’ün naaşının İstanbul’dan Ankara’ya taşınmasında    
İzmit Tren İstasyonu’nda yapılan tören, İzmit, 19 Kasım 1938.



489

Fotoğraflarla Atatürk

Ankara, 20 Kasım 1938.

/ 1938

ATATÜRK’ün naaşı özel trenden alınırken, Ankara, 20 Kasım 1938.



490

Fotoğraflarla Atatürk

Korteje katılan Makbule ATADAN, 2’nci Cumhurbaşkanı İsmet İNÖNÜ ve devlet erkânı, 
Ankara, 20 Kasım 1938.

1938 /

Ankara, 20 Kasım 1938.



491

Fotoğraflarla Atatürk

Ankara, 20 Kasım 1938.

/ 1938

TBMM’deki katafalkın önünde ordu erkânının tazimlerini sunuşu, 
Ankara, 20 Kasım 1938.



492

Fotoğraflarla Atatürk1938 /

Ankara, 20 Kasım 1938.



493

Fotoğraflarla Atatürk

Etnoğrafya Müzesine ilerlerken, Ankara, 21 Kasım 1938.

Ankara, 21 Kasım 1938.

/ 1938



494

Fotoğraflarla Atatürk

Ankara, 21 Kasım 1938.

Ankara, 21 Kasım 1938.

1938 /



495

Fotoğraflarla Atatürk / 1938

Ankara, 21 Kasım 1938.

Ankara, 21 Kasım 1938.



496

Fotoğraflarla Atatürk

Ankara, 21 Kasım 1938.

Ankara, 21 Kasım 1938.

1938 /



497

Fotoğraflarla Atatürk / 1938

ATATÜRK’ün naaşını, Cumhurbaşkanı İsmet İNÖNÜ Etnoğrafya Müzesindeki yerine yerleştirirken, 
Ankara, 21 Kasım 1938.

Cumhurbaşkanı İsmet İNÖNÜ, TBMM Başkanı Abdülhalik RENDA, Genelkurmay Başkanı 
Mareşal Fevzi ÇAKMAK ve devlet erkânı, Ankara, 21 Kasım 1938.



498

Fotoğraflarla Atatürk1938 /

ATATÜRK’ün naaşı, Etnoğrafya Müzesindeki yerine yerleştirildikten sonra, 
Ankara, 21 Kasım 1938.

ATATÜRK’ün 21 Kasım 1938’den 10 Kasım 1953 tarihine kadar 
Etnoğrafya Müzesinde yattığı yer.



499

Fotoğraflarla Atatürk / 1939

ATATÜRK’ün naaşının Etnoğrafya Müzesindeki
geçici kabre defnine ait tutanak, 

Ankara, 31 Mart 1939.



“Siz, genç arkadaşlar; yorulmadan beni 
izlemeye söz vermişsiniz. İşte ben bilhassa 
bu sözden çok duygulandım. Yorulmadan 

beni takip edeceğinizi söylüyorsunuz. 
Fakat arkadaşlar, yorulmadan ne demek? 

Yorulmamak olur mu? Elbette yorulacaksınız. 
Benim sizden istediğim şey yorulmamak 

değil, yorulduğunuz zaman dahi durmadan 
yürümek, yorulduğunuz dakikada da 

dinlenmeden beni izlemektir. Yorgunluk her 
insan, her mahluk için tabii bir hâldir. Fakat 
insanda yorgunluğu yenebilecek manevi bir 
kuvvet vardır ki işte bu kuvvet, yorulanları 

dinlendirmeden yürütür.
Sizler, yeni Türkiye’nin genç evlatları, 
yorulsanız dahi beni takip edeceksiniz. 

Dinlenmemek üzere yürümeye karar verenler 
asla ve asla yorulmazlar. Türk gençliği 

gayeye, bizim yüksek idealimize durmadan, 
yorulmadan yürüyecektir.”

Ankara, 1937



501

Fotoğraflarla Atatürk

501

Fotoğraflarla Atatürk

1953



502

Fotoğraflarla Atatürk1953 /

ATATÜRK’ün naaşı ebedî istirahatgâhı Anıtkabir’e getirilirken, 
Ankara, 10 Kasım 1953.



503

Fotoğraflarla Atatürk

Ankara, 10 Kasım 1953.

ATATÜRK’ün naaşı ebedî istirahatgâhı Anıtkabir’e getirilirken, 
Ankara, 10 Kasım 1953.

/ 1953



504

Fotoğraflarla Atatürk

3’üncü Cumhurbaşkanı Celal BAYAR’ın
10 Kasım 1953’te yapılan törendeki konuşması,

Ankara, 10 Kasım 1953.

ATATÜRK’ün naaşı hitabet kürsüsünde, Ankara, 10 Kasım 1953.

1953 /



505

Ankara, 10 Kasım 1953.



506

Fotoğraflarla Atatürk

Ankara, 10 Kasım 1953.



507

Fotoğraflarla Atatürk

“Ben manevi miras olarak hiçbir nass-ı 
katı, hiçbir dogma, hiçbir donmuş ve 

kalıplaşmış kural bırakmıyorum. Benim 
manevi mirasım, ilim ve akıldır. Benden 

sonrakiler, bizim aşmak zorunda olduğumuz 
çetin ve köklü müşkülat önünde, belki 

gayelere tamamen eremediğimizi, fakat asla 
taviz vermediğimizi, akıl ve ilmi rehber 
edindiğimizi tasdik edeceklerdir. Zaman 
süratle dönüyor; milletlerin, cemiyetlerin, 

fertlerin saadet ve bedbahtlık telakkileri bile 
değişiyor. Böyle bir dünyada, asla değişmeyecek 

hükümler getirdiğini iddia etmek, aklın ve 
ilmin gelişimini inkar etmek olur. Benim Türk 
milleti için yapmak istediklerim ve başarmaya 

çalıştıklarım ortadadır. Benden sonra, beni 
benimsemek isteyenler bu temel mihver 

üzerinde akıl ve ilmin rehberliğini kabul 
ederlerse manevi mirasçım olurlar.”

Ankara, 1933

/ 1953





509

Fotoğraflarla Atatürk

Kaynaklar
Arşiv
Anıtkabir Komutanlığı Atatürk Arşivi
Cumhurbaşkanlığı Arşivi 
Genelkurmay Askerî Tarih ve Stratejik Etüt (ATASE) Daire Başkanlığı Arşivi
Türk Silahlı Kuvvetleri Foto Film Merkezi Komutanlığı Arşivi 

Kitaplar
ATATÜRK, Mustafa Kemal; Nutuk, hzl.Zeynep KORKMAZ, ATATÜRK Araştırma 

Merkezi, Ankara, 2002.
ATATÜRK, Mustafa Kemal; Zabit ve Kumandan ile Hasbihâl, ATASE Yayınları, Ankara, 

2010.
Atatürkçülük (ATATÜRK’ün Görüş ve Direktifleri); Gnkur.Basımevi, Ankara, 1983.
ATATÜRK’ün Söylev ve Demeçleri; ATATÜRK Araştırma Merkezi, Ankara, 2006.
ATATÜRK’ün Tamim, Telgraf ve Beyannameleri; drl.Nimet ARSAN, Sadi BORAK, 

Utkan KOCATÜRK, ATATÜRK Araştırma Merkezi, Ankara, 1991.
BORAK, Sadi; Öyküleriyle ATATÜRK’ün Özel Mektupları, Çağdaş Yayınları, İstanbul, 

1980.

İNAN, Afet; ATATÜRK Hakkında Hatıralar ve Belgeler, Türkiye İş Bankası Kültür 
Yayınları, Ankara, 1959.

İNAN, Afet; Medeni Bilgiler ve Mustafa Kemal ATATÜRK’ün El Yazıları, Türk Tarih 
Kurumu, Ankara, 1998.

İNAN, Arı; Düşünceleriyle ATATÜRK, Türk Tarih Kurumu, Ankara, 1991.
KOCATÜRK, Utkan; ATATÜRK’ün Fikir ve Düşünceleri, ATATÜRK Araştırma 

Merkezi, Ankara, 1999.
KOCATÜRK, Utkan; Doğumundan Ölümüne Kadar Kaynakçalı ATATÜRK Günlüğü, 

ATATÜRK Araştırma Merkezi, Ankara, 2007.
ÖNDER, Mehmet; ATATÜRK’ün Yurt Gezileri, Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları, 

Ankara, 1975.





511

1’inci Ordu Komutanlığı  89, 90, 91, 92, 93.
2’nci Ordu  35, 36.
2’nci Ordu Komutanı Mustafa Kemal Paşa  

35, 36, 37, 38, 39.
3’üncü Ordu  17.
10’uncu Yıl Nutku  257, 258.
16’ncı Kolordu  35.
16’ncı Kolordu Komutanı 
	 Mustafa Kemal Paşa  35.

A
Abdülhak Hamit TARHAN  366.
Abdülhalik RENDA  312, 315, 317, 336, 

361, 362, 382, 383, 385, 386.
Adalar  183.
Adana  39, 106, 118, 240, 241, 242, 243, 244, 

445, 446, 447, 448, 449, 450. 
Adapazarı  78, 79, 80.
Afet İNAN 190, 191, 192, 197, 199, 200, 203, 

217, 223, 241, 272, 308, 314, 320, 321, 
322, 323, 324, 325, 327, 328, 366, 367, 
368, 386, 389, 391, 393, 396, 399, 400, 
401, 403, 404 .

Afgan Elçisi 59.
Afgan Kralı 146, 147, 148, 149.
Afgan Kraliçesi 148, 149.
Afyonkarahisar  62, 63, 69, 70, 81, 82, 234, 

456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 
464, 465, 466. 

Afyonkarahisar Lisesi  234.
Ahlatlıbel  244.
Ahmed Han (Afgan Elçisi) 59.
Ahmet Emin YALMAN  78.
Ahmet İzzet Paşa  39.
Akşehir  62, 66, 67, 68, 69, 80.
Albay (Ayıcı) Arif  50, 51, 62, 63.
Alexandre  (Yugoslav Kralı) 249.
Ali ÇETİNKAYA  128, 226, 242, 243, 336, 

391, 393, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 
424, 425, 426, 430, 431, 432, 434, 435, 
436, 437, 438, 439, 445, 448, 450, 451, 
456, 457, 458, 459, 460, 462, 463, 464, 
465, 467, 471.

Ali İhsan SABİS  61, 63, 66, 67, 68.
Ali Fethi OKYAR  182, 237, 240.
Ali Fuat CEBESOY 42, 111.
Ali Fuat ERDEN  342, 343.
Ali Rıza Efendi  8.
Ali Sait AKBAYTUGAN  117, 120, 121, 123, 

128, 137, 141, 150, 151, 152, 155, 156, 158, 
159, 160, 258, 277, 285, 286, 289, 386. 

Altıntaş 111, 112, 113, 114.
Amanullah Han  (Afgan Kralı)  146, 147, 148, 149.
Amasya  42, 211, 212.
Amerikalı havacılar  237.
Anıtkabir  502, 503, 504, 505, 506.
Ankara  6, 9, 32, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 54, 55, 

56, 57, 58, 59, 60, 61, 64, 65, 70, 71, 72, 
81, 84, 85, 106, 109, 110, 119, 122, 123, 
124, 126, 130, 131, 132, 133, 134, 136, 
142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 
167, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 
176, 177, 178, 179, 180, 182, 188, 189, 
193, 195, 197, 203, 204, 205, 232, 235, 
236, 238, 244, 251, 252, 253, 254, 255, 
256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 
264, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 
276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 307, 
308, 310, 311, 312, 315, 316, 317, 318, 
319, 320, 321, 331, 332, 333, 334, 336, 
340, 346, 351, 352, 361, 362, 365, 382, 
383, 384, 385, 386, 414, 415, 416, 454, 
467, 468, 469, 488, 489, 490, 491, 492, 
493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 
502, 503, 504, 505, 506, 507.

Ankara Halkevi 238.
Ankara Palas  169, 188.
Antalya  314.
Arkeoloji  244, 400, 401, 402.
Asım GÜNDÜZ  62, 68, 86, 89, 90, 91, 92, 

93. 
Askerî manevralar  18, 19, 20, 21, 69, 130,  

131, 132, 133, 339, 340, 341, 342,     
343, 344, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 
394, 395, 396, 397, 398, 399, 408, 409, 
410, 411, 412, 413. 

Dizin



512

At yarışları  59.
Avusturya-Macaristan  38.
Aydın  405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 

412, 413.
Azerbaycan Elçisi  59, 64, 66, 67, 68, 69, 70.

B
Balıkesir  101, 102, 103, 104, 105, 129, 302, 

303, 304.
Balkan Antantı  468.
Balkan Festivali  370, 371.
Balo  27, 188, 189, 262, 263.
Baltacı Çiftliği  184.
Balya  104, 105.
Bandırma  129.
Başkomutan Meydan Muharebesi  84, 111, 

113.
Başöğretmen  168.
Batı Cephesi  50, 51, 66, 68, 70, 71, 80.
Beden Eğitimi Şenliği  145.
Bekir Sami KUNDUH  43, 44, 45.
Belgrat Ormanları  237.
Beylerbeyi Sarayı  370, 371, 404.
Bilecik  86, 87, 93.
Bitlis  35.
Bulgaristan  26, 27.
Bursa  113, 123.
Bursa Asker Hastanesi  123.
Bursa Askerî Lisesi 113.
Büyükada  140, 141.
Büyük Harp Oyunları  111.
Büyük Taarruz  80, 81, 82.

C-Ç
Celal BAYAR  165, 241, 313, 327, 336, 397, 

398, 407, 416, 417, 418, 419, 420, 422, 
423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 
431, 432, 433, 435, 436, 437, 438, 439, 
441, 442, 443, 444, 446, 447, 448, 450, 
451, 452, 453, 456, 457, 458, 459, 460, 
462, 463, 464, 465, 466, 468, 469, 471, 
504.

Cemil Cahit TOYDEMİR  44.
Cevat Abbas GÜRER  40, 45, 80, 86, 93, 95, 

101, 158, 164, 183, 205, 211, 212, 215, 
217, 218, 220, 222, 236, 314, 352, 356, 
357, 387, 391, 411, 432, 446, 460, 464, 
465, 471. 

CHP  226, 315, 317, 318, 319, 320.
Claude FARRERE  76, 77, 79.
Cumhurbaşkanı Gazi Mustafa Kemal 109.
Cumhuriyet Bayramı  124, 203, 251, 252, 253, 

254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 
331, 332, 333, 384,  414, 415, 416.

Çanakkale  22, 28, 29, 30, 31, 305, 306.
Çankaya Köşkü  106, 275.
Çay  62, 63, 69, 70. 
Çerkezköy  388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 

395, 396, 397, 398, 399. 
Çoban Mustafa  198.

D
Darülfünun  224, 225, 226.
Deniz yarışları  327, 363.
Deprem (Erzurum)  116, 117.
Dikmen  54.
Diyap Ağa  56.
Diyarbakır  35, 36, 38, 39, 427, 428, 429, 430, 

431, 432, 433, 434, 435.
Dolmabahçe Sarayı  140, 141, 164, 165, 183, 

187, 198, 202, 203, 236, 246, 247, 352, 
364, 365, 366, 367, 368, 369, 372, 373, 
374, 375, 376, 377, 400, 401, 402, 403, 
473, 474, 475, 478.

Duatepe 58.
Düğün  169, 246, 247.

E
Edirne  227, 228, 229, 230, 231.
Edirne Müzesi  231.
Edward VIII. (İngiltere Kralı)  372, 373, 374, 

375, 376, 377, 378, 379, 380.
Ege Manevraları 408, 409, 410, 411, 412, 413.
Ege vapuru 215, 216, 217, 218, 219, 222, 

313, 314.
Elazığ  435,436,437.
Elevtherios VENİZELOS  
	 (Yunanistan Başbakanı) 203.
Elhamra Sineması  223.
Eminönü  165, 482.
Ergani  427, 428, 429.
Ertuğrul yatı  134, 135, 380.
Erzurum  42, 116, 117, 118.
Erzurum Kongresi  42.



513

Eskişehir  50, 51, 64, 86, 282, 283, 284, 285, 286, 
287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 
344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351.

Etimesgut  316, 320.
Etnografya Müzesi  493, 497, 498, 499, 502.
Eugene PITTARD  308, 309.

F
Fahrettin ALTAY  98, 104, 111, 118, 123, 130, 

132, 190, 191, 234, 275, 276, 277, 285, 
286, 287, 297, 299, 306, 314, 344, 345, 
346, 347, 348, 349, 350, 392, 393, 397, 
398, 400, 415.

Faysal (Irak Kralı)  235.
Feneryolu  337.
Fevzi ÇAKMAK  59, 71, 83, 86, 87, 89, 90, 

92, 93, 95, 97, 98, 110, 123, 130, 189, 
251, 252, 253, 254, 255, 258, 260, 275, 
312, 332, 390, 392, 414, 471, 497.

Florya 309, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 
328, 329, 330, 331, 352, 353, 354, 355, 
356, 357, 358, 359, 360,  363, 381, 387, 
388.

Franklin BOUILLON  56, 57, 83.
Fransa  18, 19, 20, 21.

G
Gazi Orman Çiftliği  119, 126, 134, 145, 171, 

172, 173, 175, 175, 176, 177, 178, 179, 
180. 

Gebze  87, 88.
Gelibolu  28, 29, 30, 31.
General MARİÇ  
	 (Yugoslavya Savunma Bakanı) 469.
Georges TATTARESCO  
	 (Romanya Başbakanı) 416.
Gölbaşı  54, 55.
Gülhane Parkı  202.
Güstav ADOLF  (İsveç Prensi) 312.

H
Halide Edip ADIVAR  88.
Halil Bey  12.
Halit KARSIALAN 72, 73.
Hamdullah Suphi TANRIÖVER 187, 197.
Hamidiye kruvazörü  115.

Harbiyeli Mustafa Kemal  9.
Harf İnkılabı  165, 166, 168.
Hareket Ordusu  14, 15, 16.
Hareket Ordusu Kurmay Başkanı 
	 Mustafa Kemal  14, 15, 16.
Hariciye Köşkü  189.
Harp Akademisi  339, 340, 341, 342, 343, 344.
Haydarpaşa  158, 163, 336, 471, 472.
Hasankale 116, 117.
Hereke  89.
Hilal-i Ahmer 26.
Hipodrom  255, 256, 257, 258, 259, 260, 261.
Hüseyin Hüsnü Paşa  16.

I-İ
Ilgın  71.
Ilgın Manevraları  71.
Irak Kralı  235.
İbrahim ABİLOV  (Azerbaycan Elçisi)  59, 

64, 66, 67, 68, 69, 70.
İbrahim Necmi DİLMEN  366, 368, 369.
İnebolu  121.
İngiltere Kralı (Edward VIII.) 372, 373, 374, 

375, 376, 377, 378, 379, 380.
İran Şahı (Rıza Pehlevi) 274, 275, 276, 277, 

278, 279, 281, 282, 284, 285, 286, 287, 
288, 289, 290, 291, 292, 294, 295, 296, 
297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 
305, 306.

İsveç Prensi 312.
İsmet İNÖNÜ  48, 57, 59, 62, 66, 67, 68, 69, 

70, 71, 130, 132, 145, 165, 166, 181, 
182, 202, 252, 253, 258, 259, 260, 261, 
263, 272, 273, 278, 279, 281, 282, 284, 
285, 286, 287, 288, 291, 295, 297, 299, 
300, 303, 310, 314, 315, 320, 321, 331, 
332, 333, 361, 363, 364, 365, 373, 377, 
379, 380, 382, 384, 385, 386, 391, 392, 
397, 398, 399, 403, 409, 410, 411, 413, 
415, 468, 490, 497.

İstanbul  9, 10, 14, 15, 30, 47, 73, 134, 135, 
136, 137, 138, 139, 140, 141, 156, 157, 
158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 
166, 168, 180, 181, 182, 183, 187, 198, 
202, 203, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 
230, 236, 237, 239, 240, 245, 246, 247, 



514

248, 249, 250, 306, 308, 309, 310, 313, 
321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 
329, 330, 331, 336, 337, 338, 339, 340, 
341, 342, 343, 344, 351, 352, 353, 354, 
355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 363, 
364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 
372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 
380, 381, 387, 388, 399, 400, 401, 402, 
403, 404, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 
477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 
485, 486, 487, 488.

İstanbul Üniversitesi  224, 225, 226.
İstanbul Valiliği  139.
İş Bankası  165.
İzciler 106, 452, 454.
İzmir  83, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 110, 111, 

190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 234, 
264, 265, 266, 267, 268, 295, 296, 297, 
298, 299, 300, 301. 

İzmit  72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 87, 88, 89, 
90, 91, 92, 93, 150, 151, 152, 153, 154, 
155, 156, 488.

İzzettin ÇALIŞLAR  246.

K
Karadeniz vapuru  127, 128, 129.
Kara Harp Okulu  223.
Karşıyaka 98.
Kastamonu  120, 121.
Kayseri  168, 205, 206, 207, 208.
Kazım İNANÇ  92.
Kazım KARABEKİR  86, 88, 89, 92, 93, 95, 

97, 98, 99, 101, 102, 104, 110.
Kazım ÖZALP  24, 84, 110, 132, 133, 137, 

145, 147, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 
156, 157, 158, 159, 160, 161, 162 ,163, 
164, 165, 166, 181, 182, 183, 203, 240, 
241, 243, 256, 259, 260, 261, 263, 273, 
274, 275, 281, 320, 321, 373, 415.

Kılıç Ali 117, 159, 163, 182, 184, 186, 190, 
198, 202, 205, 207, 208, 209, 214, 215, 
220, 221, 222, 225, 226, 227, 228, 236, 
237, 243, 246, 247, 266, 267, 268, 269, 
271, 314, 322, 323, 324, 325, 327, 336, 
338, 339, 346, 351, 352, 353, 354, 355, 
358, 360, 387, 409, 410, 411, 433, 447, 
453, 464, 465, 471, 472.

Kırşehir  46.
Kız Enstitüsü  272, 449, 450.
Kızılay  26.
Kızılcahamam  307, 308.
Kliment Yefromoviç VOROŞİLOV  (Rus 

Mareşal)  251, 252, 253, 256, 257.
Kocatepe  81, 82.
Konya  62, 66, 67, 68, 69, 71, 80.
Kurmay Albay Mustafa Kemal 30, 31.
Kurmay Binbaşı Mustafa Kemal 24, 25, 26.
Kurmay Kıdemli Yüzbaşı Mustafa Kemal  13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21.
Kurmay Yarbay Mustafa Kemal 26, 27, 28, 29.
Kurmay Yüzbaşı Mustafa Kemal  10, 11, 12.
Kütahya 104, 111, 112, 113, 114.

L
Latife Hanım  101, 102, 104, 106, 108, 110, 

113, 115.
Liman von Sanders  39.

M
Makbule ATADAN  200, 223, 236, 336, 400, 

402, 403, 490.
Makedonya  18.
Malatya  422, 423, 424, 425, 426, 427.
Manisa  94, 95,96.
Mareşal Gazi Mustafa Kemal  85, 103.
Marmara Köşkü  170, 235, 238.
Medar Köprüsü  102.
Mekteb-i Harbiye  9.
Menemen  96, 97.
Mersin  107, 108, 450, 451, 452, 453, 454, 

455, 456, 470.
Mirliva (Tümgeneral) Mustafa Kemal  34, 

37, 41.
Moda  380.
Muhafız Alayı  269, 270, 271.
Muzaffer KILIÇ  45, 46, 50, 51, 54, 55, 59, 

63, 64, 66, 68, 70, 75, 86, 95, 99, 100.
Müfit Bey  12.

N
Nazilli  405, 406, 407.
Nazilli Basma Fabrikası  406.
Nebile Hanım  169.
Necati Bey  128, 145.



515

New York  237.
Nurettin Paşa (Sakallı)  80, 89, 90, 92, 93.
Nutuk  142.

O
Ortaköy  327.
Osmaneli 87.

P
Pasinler  116, 117.
Pertek  438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445. 
Picardie  18, 19, 20, 21. 
Polatlı  58, 59.

R
Rauf ORBAY  42, 43, 44, 45, 46, 71.
Recep PEKER  208.
Refet BELE  48, 60.
Rıza Pehlevi  274, 275, 276, 277, 278, 279, 

281, 282, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 
290, 291, 292, 294, 295, 296, 297, 298, 
299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306.

Romanya  415, 416.
Romanya Başbakanı  416.
Rus Mareşal  251, 252, 253, 256, 257.
Rüsuhi (SAVAŞÇI) Bey 117, 118, 119, 121, 

126, 132, 143, 153, 154, 163, 170, 184, 
194, 203, 205, 207, 211, 213, 214, 215, 
236, 240, 467.

Ruşen Eşref ÜNAYDIN 45, 142, 210, 221, 
252, 253, 256, 386.

S-Ş
Sabiha GÖKÇEN  344, 346, 347, 348, 349, 

351, 408, 409, 417, 418, 419, 420, 421, 
422, 423, 424, 425, 426, 429, 430, 431, 
432, 433, 434, 436, 437, 438, 439, 440, 
441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 
449, 450, 451, 454, 455, 468, 469.

Sabiha Hanım Kız Okulu  79.
Sakarya (ATATÜRK’ün atı)  134.
Sakarya Savaşı  57, 58, 59.
Salih BOZOK  40, 47, 48, 51, 58, 75, 76, 79, 80, 

83, 99, 106, 108, 111, 113, 115, 116, 136, 
158, 160, 164,187, 190, 198, 206, 207, 
209, 213, 215, 219, 222, 236, 241, 266, 
267, 268, 285, 286, 291, 313, 314, 321, 

336, 346, 351, 352, 360, 387, 391, 407, 
410, 411, 418, 419, 431, 433, 438, 439, 
442, 443, 444, 445, 448, 449, 450, 452, 
458, 459, 460, 463, 464, 465, 471, 472.

Savarona yatı  472.
Samsun  115, 213, 214, 215.
Sarayburnu  483, 484, 485, 486, 487.
Selanik  8, 12, 14, 15, 16, 17.
Selimiye Camisi  231.
Semiyan Ivonovic ARALOV  (Sovyet Elçisi) 

64, 66, 67, 68, 69, 70.
Singeç Köprüsü  438, 439, 440, 441.
Sivas  43, 44, 45, 209, 210, 417, 418, 419, 

420, 421, 422.
Sivas Kız Öğretmen Okulu  209.
Sivas Kongresi  43.
Sofya 26, 27.
Sovyet Elçisi  64, 66, 67, 68, 69, 70.
Sovyet Heyeti  66, 70, 252.
Söke  408, 409, 410, 411, 412, 413. 
Süreyya (Afgan Kraliçesi) 146, 148, 149.
Şam  11, 12, 13.
Şapka İnkılabı  121.
Şehit Sancaktar Mehmetçik Anıtı  113.
Şeyh Sunusi  49, 108.
Şükrü KAYA  150, 151, 152, 154, 155, 157, 

158, 160, 161, 162, 163, 164, 185, 186, 
190, 191, 192, 195, 196, 205, 206, 207, 
208, 209, 210, 212, 213, 214, 220, 221, 
222, 223, 227, 228, 280, 314, 332, 336, 
338, 363, 373, 389, 392, 395, 397, 398, 
403, 406, 409, 412, 413, 414, 418, 419, 
420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 
429, 432, 433, 435, 436, 437, 438, 439, 
442, 443, 444, 446, 447, 448, 449, 450, 
451, 452, 456, 458, 459, 460, 462, 463, 
464, 465, 466, 468, 471.

Şükrü Naili GÖKBERK 255.
Şükrü TEZER  40.

T
Tarabya  138.
Tarih Sergisi  400, 401, 402.
Tayyare Alayı  (Eskişehir) 285, 286, 287, 288, 

289, 290, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 
350, 351. 



516

Tayyare Alayı  (İzmir) 261, 262, 263, 264, 
298.

TBMM  46, 47, 72, 142, 143, 251, 252, 253, 
254, 264, 385, 385, 386, 391.

TBMM Başkanı Mustafa Kemal 48, 50.
Tekirdağ  388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 

395, 396, 397, 398, 399.
Tevfik BIYIKLIOĞLU  51, 116, 117, 121, 

132, 138.
Tevfik Rüştü ARAS  149, 237, 249, 250, 258, 

274, 275, 277, 278, 279, 283, 285, 288, 
296, 312, 374, 397, 398, 399.

Tokat  45, 210, 211.
Trablusgarp  14, 24, 25, 26, 49.
Trabzon  215, 220, 221, 222.
Trakya Manevraları  388, 389, 390, 391, 392, 

393, 394, 395, 396, 397, 398, 399.
Tunceli  438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445.
Turgutlu  95.
Turhal  210, 211.
Tuzla  156,157,158.
Tümgeneral Mustafa Kemal  34, 37, 41.
Türk Dil Kurultayı  364, 365, 366, 367, 368, 

369.
Türk Dil Kurumu  366, 369, 386.
Türk Ocağı  106, 182, 188, 197, 227.
Türk Tarih Kurultayı  238, 400, 401, 402, 403, 

404.
Türk Tarih Kurumu  238, 365.
Türkkuşu  316, 320.
Türkkuşu Tesisleri  316.

U-Ü
Ustrunca 24.
Uşakizâde Muammer Bey 
	 (Latife Hanım’ın babası)  106.
Ülkü  309, 314, 320, 336, 337, 338, 339, 360, 

381, 387, 388, 471, 472.
Ürdün Kralı Abdullah 387. 

V
Vakit gazetesi  78.
Vefat raporu  473.
Vezirhan  86.
Viranşehir  470.

Y
Yalova  184, 185, 186, 187, 199, 200, 201, 237, 

239.
Yarbay Mustafa Kemal  26, 27, 28, 29.
Yarımca  89.
Yavuz zırhlısı  487.
Yeşilköy  237, 399.
Yıldırım Orduları Grubu Komutanlığı 39.
Yıldırım Orduları Grubu Komutanı 
	 Mustafa Kemal 39, 40.
Yugoslavya  415, 469.
Yugoslavya Savunma Bakanı 469.
Yunanistan  203, 415.
Yunus Nadi ABALIOĞLU  199, 200, 202.
Yusuf Kemal TENGİRŞEK 62, 64.
Yüksek Askerî Şûra  123.
Yürüyen Köşk  199, 200, 201.

Z
Zafer Tepe (Polatlı) 58, 59.
Zafer Tepe (Kütahya) 112, 113, 114. 
Zafer muhribi  483, 485, 486.
Zübeyde Hanım  8.




